
 
 
 

 
 
 

 
 

OZNÁMENÍ 
 
 

DLE ZÁKONA Č. 100/2001 SB. V PLATNÉM ZNĚNÍ 
(DLE PŘÍLOHY Č. 3 K ZÁKONU Č. 100/2001 SB.) 

 
 

NOVÉ FILMOVÉ STUDIO 
BARRANDOV 

 
 

PRAHA 5 – BARRANDOV, 
k.ú. HLUBOČEPY 

 
 
 
 

 

 

Březen 2004 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

2 

 
 
OBSAH Strana 

 

1. ÚVOD.............................................................................................................................4 

2. OZNÁMENÍ ZÁMĚRU...........................................................................................5 

ČÁST A: ÚDAJE O OZNAMOVATELI .....................................................................................5 
ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU..................................................................................................5 

B.I. Základní údaje.........................................................................................................5 
B.II. Údaje o vstupech .............................................................................................12 
B.II.1. Půda ..............................................................................................................12 
B.II.2. Voda .............................................................................................................13 
B.II.3. Surovinové a energetické zdroje ..................................................................14 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ...................................................15 

B.III. Údaje o výstupech ..............................................................................................17 
B.III.1. Ovzduší .......................................................................................................17 
B.III.2. Odpadní vody ..............................................................................................18 
B.III.3. Odpady ........................................................................................................20 
B.III.4. Hluk.............................................................................................................26 
B.III.5. Doplňující údaje ..........................................................................................30 
B.III.6. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií............31 

ČÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ..35 
C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území .........35 

C.1.1. Dosavadní využívaní území a priority jeho trvale udržitelného využívání...35 
C.1.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů ......36 
C.1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž ..................................................37 

C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny ................................................................39 

C.2.1. Ovzduší a klima.............................................................................................39 
C.2.2. Hluk...............................................................................................................41 
C.2.3. Půda...............................................................................................................42 
C.2.4. Geofaktory životního prostředí .....................................................................42 
C.2.5. Voda ..............................................................................................................43 
C.2.6. Flóra a fauna..................................................................................................43 
C.2.7. Krajina...........................................................................................................45 

ČÁST D - ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ........46 
D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti 
(z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) .............................46 

D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů .......................46 
D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima ..............................................................................47 
D.1.3. Vlivy na vodu................................................................................................48 
D.1.4. Vlivy na hlukovou situaci a eventuální další fyzikální a biologické 
charakteristiky..........................................................................................................49 
D.1.5. Vlivy na krajinu ............................................................................................56 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

3 

 
 

D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ......................................59 
D.3. Údaje o možných vlivech přesahujících státní hranice........................................59 
D.4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů..............................................................................................................................59 
D.5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytovaly při 
specifikaci vlivů............................................................................................................61 

ČÁST E - POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY).................61 
ČÁST F - DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE.............................................................................................62 

F.1. Mapová a jiná dokumentace, týkající se údajů v oznámení .................................62 
F.2. Další podstatné informace oznamovatele.............................................................62 

ČÁST G - VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU .............62 
ČÁST H - PŘÍLOHY............................................................................................................65 

3. SEZNAM ZPRACOVATELŮ OZNÁMENÍ .................................................66 

4. SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ............................................................67 

 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací. 

Příloha č. 2 Situace 

Příloha č. 3 Hluková studie 

Příloha č. 4 Územní plán hl. m. Prahy 

Příloha č. 5 Fotodokumentace 

Příloha č. 6 Údaje katastru nemovitostí 

Příloha č. 7 Mapy imisních zátěží  

Příloha č. 8 Stanoviska a vyjádření k záměru 

Příloha č. 9 Doklady odborné způsobilosti 

 

 

 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

4 

1. ÚVOD 
 
Předložené oznámení o záměru stavby „Nového filmového studia Barrandov“ (oznámení) je 
zpracováno na základě § 6 zákona ČNR č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí) v platném znění. 
 
Posuzovaný záměr je hodnocen na základě bodu 10.13 přílohy číslo 1 zákona - Tématické 
areály uvedené ve schválené územně plánovací dokumentaci. Stavba spadá do Kategorie II, 
záměry vyžadující zjišťovací řízení. Oznámení je zpracováno podle přílohy číslo 3 zákona. 
Procedura posouzení probíhá v působnosti Magistrátu hl. m. Prahy. 
 
Oznámení zpracoval kolektiv firmy DHV CR, spol. s r.o., Táboritská 23, 130 87 Praha 3, 
pod vedením Ing. Bohumila Sulka, CSc., který je autorizovanou osobou oprávněnou 
zpracovávat dokumentace a posudky podle zákona a držitelem osvědčení odborné 
způsobilosti Č.j.: 11038/1710/OHRV/93 vydaného MŽP dne 13.6.1995 a držitelem 
autorizace podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb. Oznámení bylo zpracováno  na  základě  
objednávky  společnosti Barrandov Studio a.s., Kříženeckého náměstí 5/322, 152 00 Praha 5. 
 
Základním materiálem pro hodnocení stavby byly především projektové podklady a 
informace předané zpracovatelům oznámení investorem a projektantem stavby, podklady a 
konzultace poskytnuté Magistrátem hl. m. Prahy, literární a mapové podklady a terénní 
šetření. Použité materiály jsou citovány a uvedeny v závěru oznámení v souhrnném 
přehledu. 
 
Výstavba proběhne v jedné etapě. Objekt má být postaven v areálu filmových ateliérů 
Barrandov Studio a.s., v Praze 5 – Hlubočepích, na ploše, která je situována v jižním cípu 
areálu. Základním účelem stavby je vybudování objektu nového filmového studia, ve 
kterém budou umístěna tři nová natáčecí studia, dvoupodlažního objektu příslušenství 
ateliérů a také technické a provozní infrastruktury nezbytné pro zajištění provozu 
natáčecích studií.  
 
Hodnocená stavba zahrnuje jen jednu variantu technického a technologického řešení. 
Technické a technologické řešení vychází z uvažovaných kombinací uspořádání budoucího 
prostoru a je předurčeno požadovaným funkčním využitím studií. Jiná varianta technického 
a technologického řešení stavby než varianta projektovaná není investorem stavby 
uvažována ani hodnocena. 
 
Soulad uvedeného záměru s povinnostmi, vyplývajícími ze zákonných ustanovení, byl 
konfrontován se současně platnou legislativou. 
 
Existují-li další závažné skutečnosti, které by na posuzování záměru mohly mít zásadní 
vliv, nebyly zpracovateli oznámení v době jeho zpracování známy. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

5 

2. OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

ČÁST A: ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
Oznamovatel:    Barrandov Studio a.s. 
IČ:    64948731 
Sídlo:    Kříženeckého nám. 5/322, 152 00 Praha 5 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele: 

jméno a příjmení: Ing. Ladislav Hudec 
funkce: vedoucí technicko-investičního 

oddělení 
adresa:   Kříženeckého nám. 5/322,  
   152 00 Praha 5 

    telefon:   267 072 089 
    fax:   251 814 807 
    e-mail:   lhudec@barrandov.cz 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU  

B.I. Základní údaje 
 
Název:    Nové filmové studio Barrandov 
 
Kapacita (rozsah) záměru: Celková plocha pozemků vyčleněných pro realizaci záměru 

je zhruba 15 770 m2. Celková zastavěná plocha záměru bude 
činit přibližně 5 830 m2 a hrubý objem nadzemní části 
objektu bude přibližně 80 860 m3. U objektů bude 
vybudováno celkem 17 parkovacích stání pro osobní 
automobily a odstavná plocha pro nákladní automobily. 
Dalších 23 stání bude situováno na stávajícím kapacitním 
odstavném parkovišti u objektu 6.03 cca 200 m od objektu 
nového studia. Počet osob v objektu bude velmi proměnlivý, 
protože bude záviset na množství a rozsahu zakázek na 
využití jednotlivých natáčecích studií. Předpokládá se, že po 
dokončení záměru se bude v době natáčení pohybovat v 
objektu studia 50 až 300 osob. Stavba bude stavebně a 
investičně realizována v jedné etapě. 

 
Umístění: kraj:    hlavní město Praha  

obec:     hlavní město Praha 
městská část:   Praha 5 
katastrální území:   Hlubočepy 
parcelní čísla pozemků: 883/1, 884/1, 884/3, 884/8 a 

885/1 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

6 

 
Pozemky pro výstavbu objektu jsou situovány do jižní části areálu filmových ateliérů 
společnosti Barrandov Studio a.s. Plocha pozemku je vymezena stávající areálovou 
komunikační sítí. Umístění zájmového území je zřejmé z mapových podkladů  v příloze 
číslo 1. 
 
Projektant:  HANS-PAUL architekti s.r.o. 
   Zdiby 9 
   250 66 Zdiby 
 
Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry (realizovanými, 
připravovanými, uvažovanými) 
 
Předmětem záměru je vybudování objektu nového filmového studia Barrandov se třemi 
prostornými studii pro natáčení filmů, dvoupodlažního objektu příslušenství ateliérů a 
visuté chodby (koridoru) propojující objekt příslušenství ateliérů s objektem „střižny“ 
(objekt C4). Objekt studia je s objektem příslušenství ateliéru propojen přízemní chodbou. 
Součástí stavby je nezbytné technické zázemí (především dvě trafostanice). 
 
Charakteristickým rysem objektu nového filmového studia je možnost propojení prostoru 
jednotlivých natáčecích studií a získání mimořádně velkého prostoru pro natáčení filmů 
s velkými nároky na uzavřený natáčecí prostor. Funkční řešení vychází z konkrétního 
zastavovacího plánu areálu, včetně využití stávající technické infrastruktury, komunikací, 
volných nebo uvolňovaných prostor a lidských zdrojů. Natáčecí studia splňují náročné 
akustické a technické podmínky provozovatele. 
 
Plocha pozemku pro výstavbu studia je situována do uzavřeného areálu filmových ateliérů 
společnosti Barrandov Studio a.s., ve kterém se nacházejí pouze objekty využívané 
zaměstnanci společnosti k pracovním účelům. V areálu se nenachází žádná obytná 
zástavba.  
 
Záměr sleduje především zlepšení provozních a pracovních podmínek při natáčení ve 
filmových studiích Barrandov a díky tomu zlepšení technické kvality natočených filmů. 
V důsledku záměru se nepředpokládá rozšíření stávajících aktivit, a proto se v důsledku 
jeho realizace nepředpokládá ani nárůst vlivů na životní prostředí a zdraví obyvatel. 
 
Z hlediska vlivů na životní prostředí je zejména významné, že automobilová doprava 
související s provozem filmových studií zůstane na stávající úrovni. To znamená, že 
realizací záměru nedojde k nárůstu emisí do ovzduší a hluku z automobilové dopravy na 
přilehlých komunikacích. 
 
Objekt nebude svým charakterem znamenat praktický žádné nové zatížení pro okolní 
životní prostředí nebo zdraví obyvatel. Vzhledem k charakteru záměru se proto neuvažuje 
kumulace vlivů záměru s jinými záměry (ve smyslu jejich navýšení v důsledku realizace 
záměru). 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

7 

 
Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a 
hlavních důvodů pro jejich výběr, respektive odmítnutí 
 
Hlavním důvodem pro realizaci posuzované investice je záměr investora zlepšit provozní a 
pracovní podmínky při natáčení ve filmových studiích společnosti Barrandov Studio a.s. 
Stávající studia již v některých parametrech nevyhovují současným požadavkům na kvalitu 
prostředí pro natáčení a vybavení studia. Předmětný návrh respektuje prostorové, 
energetické, akustické, komunikační a další potřeby provozovatele. 
 
K výstavbě záměru bude účelně a ekonomicky využita volná plocha požadovaných 
rozměrů, která se nachází v jižním cípu areálu filmových studií Barrandov. Jiné umístění 
záměru v areálu společnosti není, vzhledem k jeho funkčnímu využití, prakticky možné. 
 
Zájmové území je pro účely stavby i provozu velmi dobře dopravně situováno. Plocha 
pozemku určená k výstavbě je ohraničena stávající komunikační sítí areálu včetně vozovky 
pro těžký provoz při severozápadní fasádě studií. 
 
Stávající zástavbu na pozemku určeném k výstavbě tvoří dva menší objekty určené 
k demontáži (bývalé dělnické šatny) a k demolici (bývalý sklad). Demontáž a demolice 
stávajících objektů není součástí záměru. Na nezastavěné ploše pozemku je několik 
vzrostlých stromů, keře a vrstva kulturní zeminy porostlá udržovaným trávníkem. 
 
Záměr bude realizován na pozemcích investora určených Územním plánem sídelního 
útvaru hl. m. Prahy pro funkci smíšenou městského typu (SVM). V souladu s územním 
plánem je na základě požadavků investora navržena stavba, jejíž funkční náplní je drobná 
nerušící výrobní činnost (výroba filmů), kterou lze pokládat za zařízení sloužící kultuře.  
 
Při rozhodování o záměru byly zohledněny typové požadavky na provozní uspořádání 
objektu, požadavky na architektonický vzhled stavby, historicky daný charakter filmových 
studií Barrandov, možnosti respektování, případně úpravy inženýrských sítí, možnosti 
napojení na komunikační systém a řada dalších požadavků a parametrů. 
 
Dle projektové dokumentace stavby a informací poskytnutých zástupcem investora stavby 
nebyly, s ohledem na specifický účel záměru a jeho těsné vazby na stávající zázemí 
filmových studií Barrandov, sledovány jiné varianty umístění záměru.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
Filmová studia musí zabezpečit přípravu scén pro filmové natáčení, přípravu herců, 
komparsu a všech složek produkce, perfektní světelné zabezpečení, vertikální dopravu 
pracovníků na lávky pomocí výtahů, příjezdy vozidel a další techniky na natáčecí plochu a 
další funkce. Přitom musí být dodrženy hygienické, bezpečnostní a požární předpisy a 
normy. 
 
Technické parametry stavby zadal investor na základě svých profesních zkušeností a také a 
na základě znalostí o stávajících studiích (vlastních, evropských a zámořských). Nová 
studia využívají v co největší míře stávající rozsáhlou technickou infrastrukturu areálu 
filmových ateliérů Barrandov a nové objekty k nim přiřazují pouze v nejnutnějším rozsahu. 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

8 

 
Objekt nového studia je navržen jako jednolodní hala s možností dělení na tři nezávislá 
natáčecí studia.  
 
Stavba bude zahrnovat následující stavební objekty: 
SO 01 – hala a přilehlé části 
SO 02 – příslušenství ateliérů 
SO 03 – spojovací koridor 
SO 04 – trafostanice 
SO 05 – trafostanice 
SO 06 – vozovky, pojížděné plochy, příjezdová rampa 
SO 07 – přípojky 
SO 08 – topný kanál 
 
SO 01 – studiová hala a přilehlé části 
Halu tvoří vlastní natáčecí studia a přidružené části, které slouží jako technické zázemí 
nebo jako komunikační plochy. Celková zastavěná plocha objektu činí přibližně 5 830 m2 a 
je dána součtem ploch studií a objektů technického zázemí, které jsou k objektu studií 
přistavěny. Obestavěný prostor objektu činí přibližně 80 860 m3. 
 
Architektonické řešení je silně podřízeno ryze funkčním a ekonomickým potřebám stavby. 
Založení budovy je hlubinné na osnově železobetonových pilot. Pro vnější povrch 
opláštění je vybrán vlnitý plech stříbrné barvy. Studiová hala o délce 98 m, šířce 42 m a 
výšce 18 m je dominantním objektem celé stavby. Hala je demontovatelnou vestavbou 
dělitelná na tři nezávislá natáčecí studia o kapacitě 2x 1000 m2 a 1x 2000 m2. Prostory 
studií jsou vysoké 12 m po horní podlaží obslužných lávek, prostor mezi vazníky o výšce 
až 6 m je rozsáhle využit pro technická vedení a systémy akustiky a požární ochrany. 
 
Ve studiích je zaveden systém hydrantů a odpadních gul pod úrovní podlahy a v povrchu 
podlahy. Osvětlení zasahuje do stavebních konstrukcí rozsáhlým systémem rozvaděčů, 
zásuvkových skříní a vedení kabelových tras, lávek a prostupů. 
 
Ke studiové hale přiléhají ze severozápadní strany 3 věžové rizality (vjezdy do studií, 
výtahy, strojovny výtahů, vstupní chodby a lávky). K objektu přiléhají také chodbové 
kuloáry pro krátkodobý pobyt osob, které jsou opatřeny okny a vybaveny sociálním 
zařízením.  
 
K hale jsou dále přičleněny strojovny vzduchotechniky (VZT) pro každé studio. Strojovny 
vzduchotechnického vytápění a větrání jsou z důvodů akustické kvality zásadně odděleny 
od sousedních provozů a dostatečně dilatovány (po dobu natáčení sekvence musí být navíc 
strojovny VZT vypínány). Objekt studiové haly je rovněž vybaven vlastní záložní 
plynovou kotelnou. 
 
Filmová studia jsou z charakteru provozu vždy koncipována jako pracoviště bez denního 
osvětlení. Natáčení masových scén ve studiové hale se provádí pouze v zimním a 
přechodovém období, v létě se natáčejí exteriéry. Filmová studia nelze proto považovat za 
pracoviště trvalého charakteru. Provádění činností je během natáčení velmi variabilní a je 
závislé na charakteru produkce. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

9 

 
Ve studiích se při přípravě scén pro natáčení předpokládá provádění truhlářských, 
tesařských, lakýrnických a malířských činností. Pracovníci ke své činnosti (montážní a 
dokončovací práce) využívají ruční nářadí, které si dopravují na místo použití. Výroba 
kulis probíhá v Ústředních dílnách. Demontáž kulis po ukončení natáčení probíhá 
obdobným způsobem jako jejich montáž. 
 
SO 02 – příslušenství ateliérů 
Příslušenství ateliérů je navrženo jako samostatný objekt při jihozápadním štítu studiové 
haly. Dvoupodlažní nepodsklepený objekt je se studiovou halou propojen přízemní 
chodbou. Celková zastavěná plocha objektu včetně venkovního požárního schodiště činí 
zhruba 680 m2. Celkový obestavěný prostor včetně chodby do objektu nového studia je 
přibližně 4 840 m3. Založení budovy bude na pilotách a bude použita ocelová konstrukce. 
Základní vyzdívka bude zateplena a obložena fasádními deskami Cembonit. 
 
Základní účel příslušenství ateliérů je provozní. V objektu je soustředěna skupina místností 
sloužících pro filmařskou praxi. Z hlavních místností zaujímají největší plochu šatny 
komparsu a šatny herců, kostymérna a maskérna, rekvizitárna, místnost pro kamery a 
recepce s ostrahou. Hlavní místnosti jsou vybaveny sociálním zařízením a jsou doplněny 
zasedací místností, rezervními místnostmi, chodbami atp. 
 
Charakter trvalých pracovišť budou mít pouze kanceláře, místnost pro ostrahu, a maskérna 
v objektu příslušenství ateliérů. Denní osvětlení je v objektu příslušenství ateliérů zajištěno 
okny. Při dodržení funkčně vymezených ploch budou splněny požadavky ČSN 730580-4 
na denní osvětlení pracovišť administrativního charakteru s trvalým pobytem osob. 
 
SO 03 – spojovací koridor 
Spojovací koridor zajišťuje spojení objektu haly nového filmového studia se zázemím 
stávajícího objektu C4 – střižny. Koridor je krytá vytápěná chodba s horním osvětlením 
vedená zhruba 5 m nad úrovní vozovky. Stavba je bez oken, opláštění je provedeno 
fasádními deskami typu Cembonit. Délka spojení činí přibližně 24 m. Osoby využívající 
toto spojení budou vesměs zaměstnanci studií a komparsisté. 
 
SO 04 a SO 05 – trafostanice 
Stavba zahrnuje dvě vlastní trafostanice. Stanice pro technologickou spotřebu (typ 
Betonbau UF 3084)  je osazena jedním transformátorem o výkonu 1x 1000 kVA a jedním 
o výkonu 1x 630 kVA. Stanice pro vlastní spotřebu (typ Betonbau 3060) je osazena jedním 
transformátorem 630 kVA. Trafostanice jsou dodávány jako samostatný prefabrikovaný 
korpus a osazují se na hutněný polštář z kameniva. Trafostanice jsou situovány v 
zatravněné ploše v jihovýchodní části pozemku. 
 
SO 06 – vozovky, pojížděné plochy, příjezdová rampa 
 
Úpravy vozovek jsou nevýznamné, stávající komunikace jsou pouze místně stranově a 
výškově upraveny. Všechny nové a rozšířené plochy s nepropustným povrchem jsou 
odkanalizovány. Skladba vozovek odpovídá předpokládané dopravě nákladními 
automobily. Vjezdy na odstavné plochy jsou ze stávajících vozovek. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

10 

 
Stávající vozovka pro těžký provoz při severozápadní fasádě nového filmového studia je 
doplněna manipulační a odstavnou plochou pro vozidla přenosové a další techniky, která je 
provedena s asfaltovým povrchem. Plocha u objektu příslušenství ateliérů (SO 02) je 
provedena z části z betonových tvarovek o tloušťce 100 mm, z části z vegetačních tvárnic.  
 
08 Topný kanál 
Šikmý topný kanál je běžného provedení ze železobetonových bočních stěn a dna, 
monolitický nebo prefabrikovaný, se zákrytem z prefabrikátů, izolovaný proti zemní 
vlhkosti na podkladní desce z prostého betonu. Délka kanálu je 6 metrů, vnitřní rozměr je 
900 x 400 mm. 
 
Vytápění a chlazení, VZT, větrání 
 
Koncepce vytápění studií i příslušenství ateliérů vychází z možností areálových zdrojů 
tepla, jejich kapacit a provozního režimu. Hlavním zdrojem tepla je primárně stávající 
centrální plynová kotelna filmových ateliérů, sekundárně výměníková stanice (kolektor) 
v objektu  střižen C4.  
 
Nad strojovnou vzduchotechniky v objektu nového studia je umístěna záložní kotelna na 
zemní plyn, která v případě potřeby zajistí vytápění studií v období letní odstávky 
centrálního zdroje a případně také přitápění při dlouhodobém poklesu venkovních teplot. 
Kromě toho má záložní kotelna rezervu pro vytápění dočasných vodních nádrží 
instalovaných pro účely natáčení. Záložní kotelna je dimenzována pouze v nejnutnějším 
rozsahu. 
 
Jako zdroj tepla budou osazeny kotle s nízkoemisními hořáky. Kotelna bude mít 2 kotle o 
výkonu 130 kW, to znamená, že celkový výkon kotelny bude  cca  260 kW (navržené 
řešení zabezpečuje zálohování zdroje tepla pro případ poruchy jednoho zdroje ve výši 50% 
instalovaného výkonu). 
 
 Parametry 
Výkon kotlů 2 x 130 = 260 kW 
Hodinová spotřeba ZP 32 m3/hod 

Tabulka č. B1 Specifikace záložní kotelny 
 
 
Objekt příslušenství ateliérů, spojovací koridor a chodby jsou vytápěny teplou vodou 
v systému 90/70 ºC. Studia jsou vytápěna teplým vzduchem, s ohledem na akustické 
požadavky při souběžném provozu dělených studií, ze vzájemně nezávislých strojoven 
VZT. Venkovní vzduch je filtrován, ohříván a v časově omezených úsecích mezi 
natáčením zvuku veden v rozvodech opatřených v tlumiči do úrovně přízemí studia. Výkon 
VZT zařízení je dimenzován s ohledem na běžnou délku natáčecích sekvencí a přestávek, 
ve kterých může být vzduchotechnika v provozu. 
 
Investor nepřipouští instalaci chlazení studií z důvodů jejich vysoké hlučnosti. Pro případ 
vysokých venkovních teplot je zřízen systém zvukově izolovaných šachet přisávání 
venkovního vzduchu do pracovní úrovně v přízemí. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

11 

 
Odvod tepla a kouře ze studií zajišťují klapky samočinného odvětrávacího zařízení ve 
střešním plášti, které jsou pro dosažení dostatečného útlumu ve zdvojeném provedení. Pro 
odvětrání a odkouření místních efektů při natáčení se instalují komíny s akustickými 
tlumiči, mobilně připojované rukávcem. Odvětrání objektu příslušenství ateliérů a 
veškerých sociálních zařízení je podtlakovými vývody nad střechu nebo na plášť objektu. 
Jako přívod vzduchu se navrhují mřížky, napojené na velké místnosti nebo chodby s 
dostatečným přívodem vzduchu z vnějšího prostředí. Místnosti s okny jsou zpravidla bez 
umělého větrání. 
 
Nakládání s odpadními vodami 
 
V objektu nového filmového studia budou vznikat pouze splaškové a dešťové odpadní 
vody. Odvodnění je řešeno připojením nové oddílné kanalizace objektu na stávající 
oddílnou areálovou kanalizaci, která je napojena na městskou kanalizační síť. Oddílné 
kanalizační přípojky jsou dimenzovány pro kapacitu danou jednak spotřebou pitné vody a 
jednak potřebou odvedení dešťových odpadních vod. Dešťová i splašková kanalizace jsou 
v blízkosti záměru uloženy podél komunikace a kolektoru u objektu střižen C4 jižně od 
plánovaného objektu.  
 
Splašková kanalizace zajišťuje odvedení všech splaškových vod z objektu nového 
filmového studia a z objektu příslušenství ateliérů. Přípojka splaškové kanalizace zasahuje 
také do půdorysu pracoviště studií a jejím účelem je odvedení vody nepravidelně 
vypouštěné z nádrží budovaných podle potřeb natáčení. 
 
Dešťové odpadní vody budou odváděny ze střech všech nadzemních objektů a dále ze 
žlabů a vpustí upravené části komunikace a odstavné plochy s asfaltovým povrchem 
situované na severní frontě studií. Dešťová voda ze spojovacího koridoru bude svedena do 
úrovně podlahy, odkud volně odteče na terén. Pražské vodovody a kanalizace a.s. souhlasí 
s předloženým projektem stavby kanalizačních přípojek i vnitřní instalací. Případné změny 
je nutno předem projednat a schválit.  
 
Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení: 
 
Předpokládaný termín zahájení stavby nového filmového studia Barrandov je druhá 
polovina roku 2004, předpokládaný termín ukončení výstavby a uvedení objektu do plného 
provozu je rok 2005.  
 
Výčet dotčených územně samosprávných celků 
 
Kraj:  hlavní město Praha 
Město:  hlavní město Praha 
Městská část: Praha 5 
 
Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
 
Záměr je zařazen dle přílohy č. 1 zákona do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací 
řízení), bodu bodu 10.13 „Tématické areály uvedené ve schválené územně plánovací 
dokumentaci“. 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

12 

 
B.II. Údaje o vstupech 
 
B.II.1. Půda 
 
Zábor půdy 
 
Záměr je situován na pozemcích parcelních čísel 883/1, 884/1, 884/3, 884/8 a 885/1 v 
katastrálním území Hlubočepy. Pozemky jsou ve vlastnictví investora. Způsob využití 
jednotlivých pozemků podle výpisu z katastru nemovitostí je uveden v následující tabulce 
číslo B2. V tabulce jsou rovněž uvedeny velikosti jednotlivých parcel, které budou na 
jednotlivých parcelách dotčeny záměrem (parcely číslo 883/1, 884/1 a 885/1 budou 
záměrem dotčeny pouze v části své rozlohy). Celková výměra plochy dotčené záměrem je 
cca 15 771 m2. 
 
Číslo parcely Plocha v m2 Druh pozemku Stávající způsob využití  

883/1 18 288 ostatní plocha jiná plocha 
884/1 60 577 ostatní plocha jiná plocha 
884/3 408 zastavěná plocha a nádvoří jiná plocha 
884/8 350 zastavěná plocha a nádvoří jiná plocha 
885/1 30 564 ostatní plocha jiná plocha 

Celkem 110 187 - - 

Tabulka č. B2 Plochy pozemků dotčených stavbou filmového studia Barrandov 
(pozemky p.č. 883/1, 884/1 a 885/1 nebudou dotčeny v celé své ploše) 

 
 
Realizací záměru nedojde k záboru pozemků chráněných jako zemědělský půdní fond 
(ZPF) ani pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL). Pozemky jsou vedeny 
v katastru nemovitostí jako zastavěné plochy a nádvoří nebo jako ostatní plochy. Kódy 
bonitních půdně ekologických jednotek (BPEJ) nejsou uváděny. 
 
Chráněná území podle zvláštních zákonů 
 
Do zájmového území projektované stavby nezasahují žádná chráněná území ve smyslu 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, ani území chráněná 
ve smyslu vodohospodářském (chráněná oblast přirozené akumulace vod) podle zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách v platném znění. Areál nezasahuje ani do chráněného území ve 
smyslu zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně nerostného bohatství v platném znění (chráněné 
ložiskové území). 
 
Ochranná pásma 
 
Připravovaný záměr se ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) v platném znění, nalézá v ochranném pásmu vodního zdroje druhého 
stupně. Vzhledem k tomu, že uvedené ochranné pásmo vodního zdroje zahrnuje 
významnou část území hl. m. Prahy a jeho rozvojové plochy, není již ochrana fakticky 
uplatňována a předpokládá se, že v průběhu roku 2004 bude toto  ochranné pásmo zrušeno. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

13 

 
Připravovaný záměr se nenalézá v oblasti, do které by zasahovala ochranná pásma ve 
smyslu zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních 
minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých 
souvisejících zákonů (lázeňský zákon) v platném znění - tj. ochranná pásma minerálních 
vod. Ochranným pásmem je také pásmo vodních toků, ani takovéto pásmo však do 
prostoru záměru nezasahuje. Areál se nenachází v zátopovém (inundačním) území. 
 
Za ochranná pásma je nutno dle příslušných předpisů považovat i ochranu liniových staveb 
a inženýrských sítí, které budou využity pro připojení stavby a procházejí přes dotčené 
pozemky nebo se nalézají v dosahu vlivu staveniště. V zájmovém území je v blízkosti 
plánované výstavby veden rozvod plynu, rozvod vody, kanalizace a kabely elektrického a 
telefonního vedení. Ve všech případech se jedná o vnitřní areálové rozvody a sítě. Část 
pozemku spadá do ochranného pásma telekomunikačních zařízení. 
 
Všechny zásahy stavby do ochranných pásem inženýrských sítí jsou v rámci zpracování 
projektové dokumentace stavby řádně vypořádány. Z hlediska ochrany kabelových vedení 
bude postupováno v souladu s platnými předpisy. Stávající inženýrské sítě jsou vytyčeny a 
v projektové dokumentaci jsou ochranná pásma respektována. 
 
B.II.2. Voda 
 
Odběr  vody 
 
V blízkosti plánovaného objektu je veden jak rozvod pitné vody tak rozvod vody požární a 
užitkové. Pitná voda bude do objektu přivedena ze stávajícího areálového rozvodu profilu 
80 mm, který je ukončen v objektu C4. Přípojka nového studia je dimenzována s ohledem 
na možné budoucí napouštění nádrží vody ve studiích. 
 
Požární a užitková voda je v areálu rozvedena převážně v zaokruhovaném kapacitním 
vedení, které v profilu 200 mm prochází podél objektu C4. Tento rozvod zásobuje vnější 
hydrantovou síť a bude postačovat bez úprav. Pro případ zmáhání požáru budou hydranty 
instalovány také přímo v objektu nového filmového studia. 
 
Voda bude po dobu stavby využívána především pro přípravu betonových směsí, do malt a 
stavebních lepidel a v menší míře také k osobní hygieně pracovníků na stavbě. V případě 
potřeby může být voda použita také ke skrápění prašných ploch nebo k mytí znečištěné 
vozovky.  
 
Jak na staveništi, tak za běžného provozu filmových studií bude používána pouze pitná 
voda. Ve fázi provozu bude v objektu nového filmového studia Barrandov pitná voda 
využívána zejména v sociálním a provozním zázemí objektu. V případě potřeby bude pitná 
voda využívána také k napouštění dočasných nádrží ve studiu. 
 
Spotřeba vody 
 
Odběr vody v průběhu stavby bude záviset na momentální potřebě. Vyčíslení množství 
vody spotřebované při výstavbě není v této fázi přípravy stavby reálné. Podle odhadu by 
měl být celkový odběr za celou dobu stavby v úrovni stovek metrů kubických. 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

14 

 
Pro fázi provozu filmového studia Barrandov byla průměrná denní spotřeba pitné vody při 
maximálním počtu 300 osob a spotřebě 40 l/os stanovena na 12 m3. V případě natáčení 
masových scén nebo napouštění nádrží vody ve studiích bude denní spotřeba vyšší. 
Potřeba požární vody byla stanovena na 2,2 l.s-1. 
 
B.II.3. Surovinové a energetické zdroje 
 
B.II.3.1. Suroviny a materiály 
 
Pro stavbu budou používány běžné materiály a suroviny užívané pro výstavbu hal. 
Všechny používané materiály budou splňovat požadavky na zdravotní nezávadnost. 
 
Největší množství budou představovat ocelové konstrukce a beton. Dalšími materiály 
použitými při výstavbě objektu budou cihly, materiály vnitřních konstrukcí, izolační 
materiály, krytiny, materiály pro rozvod vody a tepla, materiály pro rozvod elektrické 
energie (kabely, rozvaděče, atd.), materiály k povrchovým úpravám, fasádní prvky (plechy, 
desky Cembonit), sklo a další materiály. Na úpravu komunikací a parkovišť budou použity 
betonové tvarovky, vegetační tvárnice a asfalt. 
 
V této fázi přípravy stavby nelze jednoznačně stanovit dodavatele surovin a materiálů pro 
období výstavby ani jejich přesná množství. Pro zajištění dodávek surovin a materiálů 
bude využito služeb komerčních dodavatelů. Předpokládá se dovoz materiálů řádově v 
rozsahu tisíců tun. 
 
B.II.3.2. Energie a paliva 
 
V průběhu stavby bude elektrická energie využívána zejména pro napájení zařízení stavby 
(například osvětlení staveniště, pohony jeřábů a dalších stavebních strojů, pohony 
elektrického nářadí, sváření atd.). Paliva budou využívána pro stavební stroje a nákladní 
automobily. Po uvedení nového filmového studia do běžného provozu bude využívána 
elektrická energie a teplo, výjimečně také zemní plyn. 
 
Zásobování elektrickou energií 
 
V průběhu stavby i po uvedení nového filmového studia do běžného provozu bude 
elektrická energie odebírána z vnitřní areálové elektrorozvodné sítě, která je napájena 
z veřejné rozvodné sítě společnosti PRE, a.s. Investor disponuje pro plánované rozšíření 
provozu nových ateliérů dostatečnou rezervou. 
 
Celkový uvažovaný příkon elektrických zařízení, zvláště objektu nových studií, vyžaduje 
zřízení nových trafostanic v blízkosti spotřeby. Projekt řeší zřízení kabelové přípojky VN 
22 kV ke stávající trafostanici A4 v areálu filmového studia Barrandov (rozvodna TS 
7835). 
 
Pro zajištění technologické spotřeby nového studia jsou osazeny dva nové transformátory 
1000 kVA a 630 kVA a pro vlastní spotřebu objektu je osazen jeden transformátor 630 
kVA. Část elektrické energie potřebné v nových provozech bude přivedena z rezervy 
objektu střižen (C4) stávajícím energetickým kanálem. 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

15 

 
Bilance spotřeby elektrické energie je rozdělena na dvě části, vlastní spotřebu a 
technologickou spotřebu. Transformátory pro technologickou spotřebu studií (1000 kVA a 
630 kVA) umožňují nesoučasně následující maximální odběr: 
Studio 08: Pi = 800 – 1200 kW 
Studio 09: Pi = 250 – 500 kW 
Studio 10: Pi = 250 – 500 kW 
 
Vlastní spotřeba objektu bude pokryta transformátorem 630 kVA a zálohou ze stávajících 
rozvodů areálu (200 kW) a rozvaděče nouzového zdroje areálu (150 kW). Celkový 
instalovaný příkon je 594,3 kW. Projekt počítá s následujícími odběry: 
Hala studií - osvětlení   Pi = 68,8 kW 
Hala studií - ostatní spotřeba  Pi = 160 kW 
Hala studií - venkovní zásuvky Pi = 120 kW 
Strojovny včetně osvětlení  Pi = 194 kW 
Příslušenství - osvětlení  Pi = 16,5 kW 
Příslušenství - ostatní spotřeba Pi = 35 kW 
 
Pro případ živého natáčení televize bude zřízena samostatná síť napájená z nouzového 
zdroje. 
 
Zásobování zemním plynem 
 
Zemní plyn je do areálu filmového studia Barrandov dodáván z veřejné rozvodné sítě 
společnosti Pražská plynárenská, a.s. Plynová přípojka pro záložní kotelnu nového studia 
bude vedena ze stávajícího středotlakého areálového rozvodu průměru 90 mm, který je 
položen na hraně vozovky u objektu střižen C4. Zemní plyn bude v případě výpadku nebo 
odstávky centrální plynové kotelny filmových ateliérů sloužit pro výrobu tepelné energie 
jak pro teplovodní vytápění tak pro vzduchotechniku. Provoz záložní kotelny bude tedy jen 
občasný a bilance spotřeby zemního plynu bude v případě jejího provozu činit 32 m3 za 
hodinu. 
 
Zásobování teplem 
 
Objekt nového filmového studia bude napojen na areálový zdroj zásobování teplem. Pro 
napojení na centrální rozvod teplé vody užitkové vody a topné vody se zřídí z boku vstupní 
šachty kolektoru nový tepelný kanál. Společný tepelný kanál bude sloužit pro vedení topné 
vody do strojoven VZT, pro vedení zpětné vody a pro vedení teplé užitkové vody. 
 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 
Nároky na dopravní infrastrukturu uvnitř areálu filmových studií Barrandov 
 
Objekt nového filmového studia Barrandov se nachází uvnitř areálu filmových ateliérů 
společnosti Barrandov Studio a.s. a je dopravně napojen na stávající areálovou 
komunikační síť šachovnicového uspořádání. Vozidla mohou k objektu studia přijíždět po 
páteřní komunikaci od hlavního vjezdu do areálu filmových ateliérů, který je od objektu 
nového filmového studia vzdálen cca 300 m, případně přes zadní vrátnici, která je 
napojena na komunikaci Slavínského.  
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

16 

 
Dle ustanovení čl. 10, odst. 3 vyhlášky hl.m. Prahy č. 26/1999 Sb. o OTP na výstavbu na 
území hlavního města Prahy a přílohy č. 2 téže vyhlášky musí mít každá stavba zajištěn 
dostatečný počet parkovacích stání na vlastním pozemku, včetně stání pro osoby 
s omezenou schopností orientace a pohybu (minimálně 5% z celkového počtu parkovacích 
stání).  
 
Pro dopravní obsluhu nového studia bude vybudováno u objektu 02 – Příslušenství ateliérů 
celkem 17 parkovacích stání pro osobní automobily (včetně 2 stání pro invalidy). Zbývající 
parkovací stání pro osobní automobily sloužící pro dopravní obsluhu nového studia budou 
umístěna mimo stavbu ve vzdálenosti cca 200 m od studia. 
 
Investor v průběhu projektové přípravy prokázal, že disponuje na vlastních pozemcích 
dostatečně velkou rezervou pro parkování vlastních vozidel, vozidel zaměstnanců i 
nepravidelných návštěv (komparsistů, produkčních společností a podobně). 
 
Nákladní vozidla budou využívat odstavnou a manipulační plochu při severozápadní 
fasádě nového studia, kde jsou situována vrata do jednotlivých natáčecích studií. Na této 
ploše může být v závislosti na jejich velikosti odstaveno 11 – 15 nákladních automobilů. 
 
Úpravy vozovek související s výstavbou nového filmového studia Barrandov jsou 
rozsahem nevýznamné. Stávající komunikace v okolí stavby jsou pouze místně stranově a 
výškově upraveny.  
 
Nároky na dopravní infrastrukturu vně areálu filmových studií Barrandov 
 
Po komunikační síti v zájmovém území se pohybují prakticky pouze vozidla místních 
obyvatel, autobusy MHD a vozidla obsluhující filmové ateliéry. V dotčeném území se již 
nepředpokládá žádná zásadní výstavba, a proto se v tomto území v příštích letech 
neočekávají žádné podstatné změny intenzit dopravy. Výstavba nového filmového studia 
Barrandov nebude mimo vlastní areál filmových studií vyžadovat žádnou výstavbu 
dopravní infrastruktury. 
 
Dopravní obsluhu filmových ateliérů společnosti Barrandov Studio a.s. zajišťuje ulice 
Slavínského, která je napojena na významnou sběrnou komunikaci K Barrandovu. Ulice K 
Barrandovu tvoří v současnosti spojnici mezi městským a vnějším silničním (pražským) 
okruhem a do doby dokončení radlické radiály a jižní části vnějšího silničního okruhu v 
úseku Slivenec-Jesenice bude plnit současně také funkci městského i vnějšího silničního 
okruhu.  
 
Hlavní vjezd a výjezd osobních automobilů do areálu Barrandov Studio a.s. je situován 
do oblasti Kříženeckého náměstí, které je spojnicí několika ulic místního významu 
zajišťujících dopravní obsluhu obytné zástavby vymezené přibližně ulicemi K Barrandovu, 
Slavínského, Filmařská a Barrandovská. Nákladní automobily vjíždějí do areálu filmových 
studií Barrandov a vyjíždějí z areálu takzvanou nákladní vrátnicí, která se nalézá u 
křižovatky ulic Slavínského a Geologická.  



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

17 

 
Nároky na jinou infrastrukturu 
 
Objekt nových filmových studií Barrandov bude ze stávajících inženýrských sítí 
v zájmovém území napojen na rozvod elektrické energie, rozvod plynu, rozvod pitné vody, 
na oddílnou veřejnou (městskou) kanalizaci a na telekomunikační sítě. Nevzniknou žádné 
jiné nároky na budování infrastruktury. 
 
 
B.III. Údaje o výstupech 
 
B.III.1. Ovzduší 
 
B.III.1.1. Vlivy v průběhu výstavby 
 
Vlivy na kvalitu ovzduší v průběhu výstavby lze předpokládat především v důsledku 
dopravy spojené s přepravou stavebního materiálu a v souvislosti s provozem stavební 
mechanizace (předpokládají se 2 nakladače a 1 vrtná souprava) a s tím spojené manipulace 
se zemními hmotami a sypkým materiálem. Jako prevence možných zvýšených emisí 
tuhých látek z volně ložených sypkých hmot bude prováděno jejich zkrápění. Po 
dokončení terénních uprav budou volné plochy v nejkratším možném termínu ozeleněny. 
 
Záměr nepředpokládá významné přesuny zemních hmot. Nové objekty budou 
nepodsklepené bez hlubokých základů. Budovy budou postaveny na pilotách (hlavní piloty 
o průměru maximálně 1000 mm mezilehlé piloty do 400 mm). Veškeré vytěžené zeminy 
budou využity v prostoru staveniště nebo trvale deponovány v areálu filmových studií 
Barrandov, a proto jejich přeprava nezvýší intenzity dopravy na přilehlé komunikační síti. 
 
Dočasný nárůst dopravy na přilehlé komunikační síti způsobí dovoz materiálu pro stavbu 
objektů a případný odvoz odpadů ze stavby. Vzhledem k charakteru objektů (v případě 
nového studia jednoduchá ocelová montovaná konstrukce halového typu, v případě 
příslušenství ateliérů rovněž ocelová konstrukce) bude objem stavební přepravy omezený a 
dopady dopravy na ovzduší proto budou minimální. Předpokládá se, že při běžném 
průběhu stavby přijedou během pracovního dne na staveniště pouze jednotlivé nákladní 
automobily, krátkodobě se může jednat nejvýše o 4 nákladní automobily za hodinu. 
 
B.III.1.2. Vlivy v průběhu provozu 
 
S ohledem na plánované využití nových objektů se předpokládá, že provoz nového 
filmového studia nevyvolá zvýšení dopravy. Parkovací stání vybudovaná u objektů nového 
studia budou využívána v omezené míře s ohledem na potřebu snížení přítomnosti zdrojů 
hluku v blízkosti natáčecích studií. To znamená, že pojezd vozidel po areálu Barrandov 
Studio, a.s. bude minimalizován. 
 
Vzhledem k potřebě zajistit v natáčecích studiích stabilní teplotu (minimálně 22°C) 
s minimálními výkyvy, je objekt nového filmového studia vybaven dvěma záložními 
plynovými kotli o tepelném výkonu 2 x 130 kWt. Kotle budou v nízkoemisním provedení 
se sníženými emisemi oxidů dusíku na úrovni 40 % emisního limitu (tj. cca 80 mg.m-3) a 
jejich výkon je dimenzován jen v nejnutnějším rozsahu. 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

18 

 
V případě potřeby budou kotle zajišťovat dodávky tepla při letní odstávce centrální kotelny 
areálu Barrandov Studio, a.s. a k pokrytí špičkové potřeby v zimných měsících, případně k 
vytápění dočasných vodních nádrží určených pro natáčení. Průměrnou dobu využití kotlů 
nelze, s ohledem na nepravidelné využití filmových studií, za současných podmínek 
odhadnout. 
 
Po ploše natáčecích studií se nepohybují auta se spalovacími motory, pouze elektrovozíky. 
V hale nebudou žádné trvalé zdroje škodlivin (plyny, prach, atd.). Pokud se budou 
používat nátěry, tak vodou ředitelné. Pro odvod dýmu z otevřeného ohně (krbu, ohniště) a 
z efektů v průběhu natáčení bude v hale instalováno samostatné odvětrávací zařízení 
(nucený odtah). Provoz těchto zdrojů bude nahodilý a jejich působení bude krátkodobé. 
 
Nárazové emise z nedefinovaných zdrojů provozovaných v rámci natáčení (otevřený oheň, 
pyrotechnické efekty) nelze vzhledem k jejich nespecifikovanému charakteru a trvání 
v rámci posouzení objektivně hodnotit. Jejich dopad na kvalitu ovzduší však bude 
nevýznamný, bude časově omezený a je možno říci, že oproti stávajícímu stavu se situace 
prakticky nezmění. 
 
Z hlediska dopadů na kvalitu ovzduší bude vliv provozu filmového studia minimální. 
Nejvýznamnější vliv lze předpokládat z nárazového provozu dvou plynových kotlů. 
Sledovanou skupinou znečišťujících látek v souvislosti s provozem těchto energetických 
zdrojů jsou oxidy dusíku (NOx). Víceemise z vyvolané dopravy nejsou předpokládány. 
 
 
B.III.2. Odpadní vody 
 
B.III.2.1. Celkové množství vypouštěných odpadních vod 
 
Celkové množství odpadních vod bude dáno součtem množství odpadních vod 
splaškových a dešťových. Technologické odpadní vody nebudou při provozu nového 
filmového studia Barrandov vznikat, pomineme-li odpadní vody z topného systému, které 
by vznikly pouze jednorázově při vypouštění systému, například při jeho opravě. Tyto 
vody by však nebyly významněji znečištěny. Odpadní vody, které budou nárazově vznikat 
při natáčení, budou mít charakter splaškových odpadních vod, nebudou významněji 
znečištěny a bude možno je vypouštět do splaškové kanalizace. 
 
Splaškové odpadní vody 
 
Splaškové odpadní vody budou vznikat v provozním a sociálním zázemí filmového studia 
(sociální zařízení, umývárny a sprchy, kuchyňky, atd.) a nepravidelně v průběhu natáčení 
(vypouštění dočasných vodních nádrží). Množství splaškových odpadních vod bude 
odpovídat spotřebě pitné vody v těchto zařízeních (viz. kapitola B.2.2 Voda). 
 
Podle provedených výpočtů bude průměrné množství splaškových vod odváděných 
z objektu nového filmového studia činit zhruba 12 m3/den. Bilance splaškových odpadních 
vod provedená na základě zkušeností pracovníků filmové produkce vychází z průměrného 
počtu osob a doby jejich pobytu v budovách a nebere v úvahu nepravidelné vypouštění 
těchto odpadních vod. 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

19 

 
Obvyklé složení splaškových vod je zřejmé z následující tabulky číslo B3. 
 

UKAZATEL ROZMĚR HODNOTA 
PH - 7,2 – 7,8 

Sediment po 60 minutách ml/l 3,0 – 4,5 
Nerozpuštěné látky mg/l 500 - 700 

- usaditelné % 67 
- neusaditelné % 33 

Rozpuštěné látky mg/l 600 – 800 
BSK5 mg/l 100 – 400 

CHSK Mn mg/l 100 – 500 
Ionty NH4+ mg/l 20 - 42 

Tabulka č. B3 Obvyklé složení splaškových vod 
 
 
Dešťové odpadní vody 
 
Dešťové odpadní vody mají původ v atmosférických srážkách ať již dešťových nebo 
sněhových. Dešťové odpadní vody budou odváděny ze střech, komunikací a parkovacích 
ploch.  
 
Množství dešťových vod zachycených v posuzovaném areálu bylo stanoveno na návrhový 
déšť o intenzitě 205 l.s.ha-1 a periodicitě 0,5 dle následujícího vzorce: 
 

Q =  ψ . F . S 

 
kde je Q - množství dešťových vod [l.s-1] 
           ψ - součinitel odtoku 
           F -  plocha povodí zachycených dešťových vod [m2] 
           S -  intenzita srážek návrhového deště [l.s-1 na 1 ha] 
 
Na základě hydrotechnických propočtů byla bilance odpadních dešťových vod stanovena 
na cca 190 l.s-1.  Ze srovnání výchozího stavu zájmového území bez realizace objektu 
nového filmového studia s navrhovaným stavem je zjevné, že objem odváděných 
odpadních dešťových vod bude po výstavbě objektu  přibližně třikrát vyšší. 
 

POVRCH SOUČINITEL  
ODTOKU ψψψψ 

PLOCHA F 
STÁVAJÍCÍ 

(m2) 

ODTOK Q  
STÁVAJÍCÍ 

(l.s) 

PLOCHA F 
BUDOUCÍ 

(m2) 

ODTOK Q  
BUDOUCÍ 

(l.s) 
Zeleň 0,05 12 956 13,28 5926 6,07 

Zastavěná 
plocha 

0,95 2 815 54,82 9845 191,73 

CELKEM - 11 534 68,10 15771 197,80 

Tabulka č. B4 Současný a budoucí přibližný odtok z plochy pozemku určeného 
k výstavbě 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

20 

 
B.III.2.2. Čištění a předčištění odpadních vod 
 
Vlastní čistírna odpadních vod není uvažována s ohledem na přímé napojení areálu na 
veřejný (městský) kanalizační systém. Kvalita vypouštěných splaškových odpadních vod 
bude plnit limity pro vypouštění splaškových odpadních vod stanovené v kanalizačním 
řádu. 
 
B.III.2.3. Charakter recipientu 
 
Splaškové i dešťové odpadní vody budou vypouštěny do oddílné kanalizace v areálu 
filmových ateliérů Barrandov Studio a.s., která je napojena na odpovídající stoky oddílné 
městské kanalizační sítě. Splaškové odpadní vody jsou městskou kanalizační sítí následně 
odváděny na městskou čistírnu odpadních vod. Recipientem městské čistírny odpadních 
vod i dešťové kanalizace je řeka Vltava. 
 
B.III.2.4. Množství vypouštěného znečištění 
 
Množství vypouštěného znečištění bylo stanoveno na základě průměrného množství 
vypouštěných odpadních vod a jejich průměrné kvality se zřetelem na to, že při vypouštění 
odpadních vod z nového filmového studia budou splněny podmínky kanalizačního řádu. 
V následující tabulce číslo B5 je uveden přehled jednotlivých použitých kvalitativních 
ukazatelů, jejich předpokládané průměrné hodnoty ve vypouštěných splaškových 
odpadních vodách a tomu odpovídající vypočtený celkový hmotový tok znečištění za den.  
 

UKAZATEL PRŮMĚRNÁ HODNOTA 
UKAZATELE  

CELKOVÝ OBJEM  
VYPOUŠTĚNÝCH LÁTEK 

pH 7,5 --- 
BSK5 250 mg/l 3,0 kg.den-1 

CHSK Mn 300 mg/l 3,6 kg.den-1 
Nerozpuštěné látky 600 mg/l 7,2 kg.den-1 
Rozpuštěné látky 700 mg/l 8,4 kg.den-1 

Amonné ionty 30 mg/l 0,36 kg.den-1 

Tabulka č. B5 Průměrné koncentrace a bilance ukazatelů v odpadních vodách 
 
 
V případě dešťových vod svedených ze střech se znečištění nepředpokládá. V případě 
dešťových vod svedených z komunikací s nepropustným povrchem se vzhledem 
k uvažovaným intenzitám dopravy předpokládá, že případné znečištění úkapy ropných 
látek nepřekročí povolený limit.  
 
B.III.3. Odpady 
 
B.III.3.1. Druhy a množství odpadu 
 
Odpady související s provozem nového filmového studia Barrandov lze rozdělit na odpady, 
které budou vznikat při jeho výstavbě a na odpady, které budou vznikat za provozu 
filmových studií a jejich příslušenství (zázemí).  



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

21 

 
Odpady vznikající při stavbě 
 
Odpady, které by mohly vzniknout během výstavby nového filmového studia Barrandov 
jsou uvedeny v následující tabulce číslo B6. Výčet odpadů není konečný, protože 
v průběhu zemních a stavebních prací nelze vyloučit vznik odpadů, které v tabulce B6 
nejsou uvedeny.  
 

Název druhu odpadu Katalogové 
číslo 

Kategorie 
odpadu 

Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

08 01 11 nebezpečný 

Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 08 01 12 ostatní 
Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

08 04 09 nebezpečný 

Jiná odpadní lepidla a těsnící materiály neuvedené pod číslem 08 
04 09 

08 04 10 ostatní 

Odpady ze svařování 12 01 13 ostatní 
Jiná halogenová rozpouštědla a směsi rozpouštědel 14 06 02 nebezpečné 
Ostatní rozpouštědla a směsi rozpouštědel 14 06 03 nebezpečný 
Papírové a lepenkové obaly 15 01 01 ostatní 
Plastové obaly 15 01 02 ostatní 
Dřevěné obaly 15 01 03 ostatní 
Kovové obaly 15 01 04 ostatní 
Směsné obaly 15 01 06 ostatní 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 

15 01 10 nebezpečný 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak 
blíže neurčených), čistící a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

15 02 02 nebezpečný 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící a ochranné oděvy 
neuvedené pod číslem 15 02 02 

15 02 03 ostatní 

Beton 17 01 01 ostatní 
Cihly 17 01 02 ostatní 
Tašky a keramické výrobky 17 01 03 ostatní 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků obsahující nebezpečné látky 

17 01 06 nebezpečný 

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod č. 17 01 06 

17 01 07  ostatní 

Dřevo 17 02 01 ostatní 
Sklo 17 02 02 ostatní 
Plasty  17 02 03 ostatní 
Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 17 03 02 ostatní 
Železo a ocel 17 04 05 ostatní 
Směsné kovy 17 04 07 ostatní 
Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 17 04 11 ostatní 
Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 17 05 04 ostatní 
Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 17 06 04 ostatní 
Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 17 08 02 ostatní 
   
   
   



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

22 

   
Jiné stavební a demoliční odpady (vč. směsných stavebních a 
demoličních) obsahujících nebezpečné látky  

17 09 03 nebezpečný 

Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly            
17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

17 09 04 ostatní 

Biologicky rozložitelný odpad 20 02 01 ostatní 
Zemina a kameny 20 03 02 ostatní 
Jiný biologicky rozložitelný odpad 20 02 03 ostatní 
Baterie a akumulátory zařazené po čísly  16 06 01, 16 06 02 nebo 
16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie 

20 01 33 nebezpečný 

Směsný komunální odpad 20 03 01 ostatní 

Tabulka č. B6 Přehled produkovaných odpadů v etapě výstavby 
 
 
Vzhledem k použitému způsobu zakládání stavby se při výstavbě nového filmového studia 
nepředpokládá vznik velkého množství výkopové zeminy. Skrytá ornice o mocnosti 0,2 m 
bude částečně použita na terénní úpravy a rekultivaci okolí nového studia a v areálu 
společnosti. Vytěžená zemina bude přednostně využita k terénním úpravám na staveništi, 
případně odvezena z místa stavby a trvale uložena na vlastní deponii inertního materiálu 
v areálu filmových studií Barrandov. 
 
Během výstavby mohou v malém množství vznikat i nebezpečné odpady. Může se jednat 
například o zbytky barev, zbytky organických rozpouštědel a ředidel, obaly obsahující 
zbytky barev a laků, čistící tkaniny a podobně. 
 
Množství jednotlivých odpadů, která vzniknou v průběhu výstavby nového filmového 
studia nebyla stanovena. 
 
Odpady vznikající za provozu 
 
V následující tabulce číslo B7 jsou přehledně uvedeny hlavní druhy odpadů, jejichž vznik 
se předpokládá za provozu nového filmového studia Barrandov. Vzhledem ke značné 
variabilitě činností při natáčení charakterově odlišných filmových produkcí je možno 
očekávat, že mohou vzniknout i odpady, které budou zařazeny pod jiná katalogová čísla 
než je uvedeno v následující tabulce. 
 

Název druhu odpadu Katalogové 
číslo 

Kategorie 
odpadu 

Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy 
obsahující nebezpečné látky 

03 01 04 nebezpečný 

Piliny, hobliny, odřezky,  dřevo, dřevotřískové desky a dýhy 
neuvedené pod číslem 03 01 04 

03 01 05 ostatní 

Odpady jinak blíže neurčené 03 01 99 ostatní 
Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

08 01 11 nebezpečný 

Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 08 01 12 ostatní 
Jiné motorové, převodové, mazací oleje 13 02 08 nebezpečný 
Ostatní rozpouštědla a směsi rozpouštědel 14 06 03 nebezpečný 
   
   
   



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

23 

   
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 
jinak blíže neurčených), čistící a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

15 02 02 nebezpečný 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící a ochranné oděvy 
neuvedené pod číslem 15 02 02 

15 02 03 ostatní 

Odpad ze zábavní pyrotechniky 16 04 02 nebezpečný 
Papír a lepenka 20 01 01 ostatní 
Sklo 20 01 02 ostatní 
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť (pouze při výměně) 20 01 21 nebezpečný 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice neuvedené pod číslem 
20 01 27 

20 01 28 ostatní 

Baterie a akumulátory zařazené po čísly  16 06 01, 16 06 02 nebo 
16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie 

20 01 33 nebezpečný 

Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33 20 01 34 ostatní 
Plasty 20 01 39 ostatní 
Kovy 20 01 40 ostatní 
Biologicky rozložitelný odpad (z údržby zeleně)  20 02 01 ostatní 
Směsný komunální odpad 20 03 01 ostatní 
Uliční smetky 20 03 03 ostatní 
Objemný odpad 20 03 07 ostatní 

Tabulka č. B7 Přehled odpadů produkovaných za provozu 
 
 
Množství odpadů, jejichž vznik se předpokládá za běžného provozu nového filmového 
studia Barrandov, není možno odpovědně stanovit kvůli velké různorodosti a 
nerovnoměrnosti filmových produkcí. Významným rysem při nakládání s odpady 
z filmových studií je maximální snaha o opakované využití použitých materiálů, která je 
dána jejich charakterem a vysokou cenou.  
 
B.III.3.3. Způsob nakládání s odpadem 
 
Období stavby 
 
Dodavatel stavby jako původce odpadů bude s odpady nakládat v souladu s legislativou 
platnou v době stavby tj. zákonem 185/2001 Sb., o odpadech, vyhláškou MŽP č. 381/2001 
Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů a vyhláškou MŽP č. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 
 
Dodavatel stavby bude s odpady nakládat také v souladu s platnými předpisy hlavního 
města Prahy - obecně závaznou vyhláškou hl. m. Prahy č. 24/2001, kterou se stanoví 
systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území hlavního města Prahy a systém nakládání se stavebním 
odpadem (vyhláška o odpadech); vyhláškou č. 10/2000 v platném znění, kterou se stanoví 
poplatek za sběr, třídění, využívání a zneškodňování komunálního odpadu a způsob jeho 
výběru a vyhláškou č. 49/2000 v platném znění, kterou se stanoví poplatek za sběr, třídění, 
využívání a zneškodňování komunálního odpadu a způsob jeho výběru. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

24 

 
Ve fázi přípravy stavby se předpokládá uzavření smluvních vztahů se specializovanými 
odbornými firmami, zabezpečujícími nakládání s odpady a jejich zneškodňování. Pro 
materiály, které lze znovu využít či recyklovat, bude upřednostněn tento způsob nakládání.  
 
Po celou dobu stavby bude dodavatelem vedena evidence odpadů. Při kolaudaci stavby pak 
bude dodavatelem doložena evidence odpadů a vyhodnocení stavby z hlediska nakládání s 
odpady. 
 
Se stavebním odpadem vzniklým při výstavbě objektu nového filmového studia Barrandov 
bude nakládáno v souladu s § 11 výše zmiňované vyhlášky hlavního města Prahy 24/2001, 
kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území hlavního města Prahy a systém 
nakládání se stavebním odpadem, následovně: 

• Stavební odpad bude v souladu s vyhláškou 381/2001 (katalog odpadů) tříděn a 
shromažďován odděleně podle kategorií (nebezpečný a ostatní odpad) a druhů.  

• Jednotlivé druhy tříděného stavebního odpadu budou nabídnuty k využití 
provozovatelům zařízení na úpravu stavebního odpadu, kovový odpad firmám pro 
sběr a výkup kovového odpadu, ostatní druhy jiným zpracovatelům, spalitelný odpad 
spalovně komunálního odpadu v Praze Malešicích. 

• Materiálově a energeticky nevyužitelné druhy odpadů budou zneškodňovány na 
příslušných skládkách odpadů, nebezpečné  nevyužitelné druhy budou předány 
oprávněným firmám k bezpečnému odstranění. 

• Vybrané druhy odpadů, jako jsou zemina a případně stavební suť, budou nakládány 
přímo na přepravní prostředky a vyváženy z místa vzniku do předem určených lokalit 
pro jejich případné využití nebo deponování. 

• Tříděný odpad bude na staveništi ukládán do rozměrově vhodných shromažďovacích 
prostředků odběratelů dopadů nebo stavební firmy. Vytříděný nebezpečný odpad 
bude ukládán do speciálních shromažďovacích prostředků dodaných odběratelem 
nebezpečných odpadů. 

• Shromažďovací prostředky (nádoby) na nebezpečný odpad budou zabezpečeny tak, 
aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s odpady nebo k jejich úniku do 
životního prostředí. 

• Kontejnery  a nádoby na odpad budou ihned po naplnění vyváženy tak, aby 
nedocházelo k nepříznivému estetickému, senzorickému nebo hygienickému dopadu 
na okolní prostředí.  

 
Období provozu 
 
Nakládání s odpady v období provozu nového filmového studia se oproti současnosti 
významně nezmění. Ve fázi provozu bude nakládání s odpady realizováno v souladu 
s legislativou platnou v době provozu a v souladu s interními předpisy upravujícími 
nakládání s odpady v areálu společnosti Barrandov Studio a.s. 
  
Odpady vznikající v období provozu budou tříděny a shromažďovány podle kategorií a 
druhů. Objekt nového studia bude vybaven dostatečným počtem dobře přístupných nádob 
na tříděný odpad. Nebezpečné odpady budou shromažďovány mimo objekt nového studia, 
v odděleném prostoru, který je společný pro celý areál společnosti Barrandov Studio a.s. 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

25 

 
Shromažďovací prostředky budou vyhovovat požadavkům legislativy (§ 5 vyhlášky č. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady). 
  
Odpady budou prioritně využívány nebo recyklovány. Odstraňování zbývajících odpadů 
bude zajištěno jako dosud externě, za úplatu. K odvozu a odstranění veškerých odpadů 
budou využívány služby stávajících odborných komerčních firem, které mají příslušné 
souhlasy k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů, 
včetně odpadů nebezpečných. 
 
Nakládání s odpadem se bude řídit následujícími obecnými pravidly: 

• Odpad z filmových studií (především odpad z demontáže kulis) bude tříděn na dřevo, 
kovy, papír a lepenku, sklo, plasty, biologicky rozložitelný odpad a směsný odpad.  

• Odpady z kanceláří budou tříděny na papír, plasty a ostatní směsný odpad a následně 
přepraveny na centrální sběrné místo tříděného komunálního odpadu v areálu 
Barrandov Studio a.s. 

• Odpady z úklidu (smetky a obsah odpadkových košů) budou ukládány do nádob na 
směsný komunální dopad. 

• Odpady z údržby objektu (nefunkční zářivky a výbojky, upotřebené baterie a 
akumulátory, upotřebené oleje a mazadla a podobně) budou shromažďovány v rámci 
údržby celého areálu odděleně podle druhu ve speciálních shromažďovacích 
prostředcích na místě nepřístupném veřejnosti. 

• Odpady z údržby zeleně budou shromažďovány v rámci údržby celého areálu 
odděleně a předávány k využití na kompost. 

• Nebezpečný odpad bude shromažďován odděleně a bude předáván specializovaným 
komerčním firmám ke zneškodnění. Nebezpečné odpady nesmí vstupovat do 
komunálního odpadu.  

• Odpad bude shromažďován na vymezených sběrných místech do sběrných nádob 
společností, které zajišťují odvoz a odstranění odpadu. 

• Frekvence a způsob svozu, stejně jako způsob využití a zneškodnění odpadu se 
oproti současnosti významně nezmění. Vytříděný využitelný odpad bude přednostně 
využit přímo v areálu filmových studií Barrandov, případně bude nabízen k využití. 

 
Způsob nakládání s odpady se bude odvíjet od skutečných vlastností odpadů. Podle § 38 
zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, platí pro některé výrobky povinnost zpětného odběru. 
Jedná se například o odpadní oleje, výbojky a zářivky, elektrické akumulátory. Povinností 
výrobce nebo dovozce těchto zařízení je zpětný odběr těchto výrobků. 
 

B.III.3.4. Odpady vzniklé po dožití stavby 
 
Po dožití stavby bude nutno všechny stavební materiály, technologická zařízení a odpady 
vhodným způsobem odstranit v souladu s legislativou platnou v době demolice stavby. 
Odpady bude nutno v maximální možné míře roztřídit a dále znovu využít nebo recyklovat 
(například ocelové konstrukce, železo, barevné kovy, dřevo, atd.). Odpady, které nebude 
možno recyklovat ani znovu využít budou odstraněny v souladu s aktuálně platným 
zákonem o odpadech.  
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

26 

 
B.III.4. Hluk 
 
Vlivy hluku související s realizací záměru lze očekávat zejména při provádění stavební 
činnosti, která bude trvat 6 až 8 měsíců. Během vlastního provozu bude tento faktor zcela 
bezvýznamný s ohledem na charakter filmařské činnosti a striktní požadavky na zajištění 
ticha při natáčení. Kvůli možnému rušení provozu studií byly akustické výkony všech 
zdrojů hluku minimalizovány. 
 
Pro potřeby stavebního řízení  bylo vypracováno hlukové posouzení „Prostorová akustika, 
šíření hluku ze stavební činnosti a ze stacionárních zdrojů nového filmového studia 
Barrandov“ (Akustika Praha s.r.o.; srpen 2002), které je bez grafických příloh samostatně 
vloženou přílohou číslo 3 tohoto oznámení. Na základě požadavků Městského hygienika 
čj. 8604/02PO5-HP/Dr.K. z 23.10.2002 byl k původní hlukové studii zpracován dodatek 
„Šíření hluku ze stacionárních zdrojů nového filmového studia Barrandov“ (Akustika 
Praha, s.r.o.; prosinec 2002), který je rovněž součástí samostatně vložené přílohy číslo 3 
tohoto oznámení. 
 
K výpočtům hluku ve venkovním prostoru bylo použito predikčního programu MITHRA 
(verze 4.01), vyvinutého v CSTB Grenoble. Program je založen na algoritmu rychlého 
vyhledávání cest šíření zvuku mezi zdrojem zvuku a místem příjmu ve složitém městském 
prostředí. Do tohoto třírozměrného matematického modelu byla zadána situace areálu 
filmových ateliérů Barrandov a jeho okolí, zdroje hluku a body výpočtu hluku.   
 
Cesty šíření zvuku jsou reprezentovány zvukovými paprsky modelujícími přímý zvuk, 
ohyb zvuku a odraz zvuku od země nebo vertikálních ploch. Použitý algoritmus umožňuje 
respektování výškového profilu terénu a směrové charakteristiky zdroje zvuku. Při výpočtu 
hladin akustického tlaku je respektována sférická divergence, odraz a ohyb zvuku a 
pohlcování zvuku při jeho šíření. 
 
B.III.4.1. Zdroje hluku v období výstavby 
 
Hlavními bodovými zdroji hluku v období výstavby nového filmového studia Barrandov 
budou „stacionární“ stavební mechanizmy nasazené v průběhu zemních a stavebních prací. 
Hlavním liniovým zdrojem bude stavební doprava. 
 
Nejhlučnějším obdobím v průběhu výstavby bude těžba zeminny vyvolaná výstavbou 
objektu a její doprava těžkými nákladními automobily. Nákladní automobily převážející 
vytěžené zeminy se budou pohybovat pouze uvnitř areálu filmových studií Barrandov a 
neovlivní zaznamenatelným způsobem hlukovou situaci kolem komunikací v jeho okolí. 
Podle odhadu investora se ve špičce odvozu vytěžených zemin předpokládá pohyb jednoho 
nákladního automobilu za 15 minut.  
 
Nákladní automobily přivážející materiály pro stavbu budou přijíždět po komunikaci 
k Barrandovu a ulicí Slavínského výhradně k zadní, takzvané nákladní vrátnici filmových 
ateliérů Barrandov. Odtud pojedou po komunikacích uvnitř areálu k místu stavby. Odjíždět 
budou po stejné trase. Trasa nákladních vozidel nepovede přes Kříženeckého náměstí a 
hlavní vrátnici a vyhne se obytné zástavbě v jeho okolí. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

27 

 
Orientační hladiny akustického tlaku (hluku) vybraných hlavních stavebních mechanismů 
a nákladních automobilů, jejichž použití lze předpokládat v průběhu stavby, jsou uvedeny 
v následující tabulce č. B8. Hladiny hluku byly stanoveny ve vzdálenosti 10 m od zdroje 
hluku. 
 

Typ automobilu / stroje Lp10 
Lopatové rypadlo 83-85 dB 
Lopatový nakladač 85-88 dB 
Kompresory – elektro 75 dB 
Rozrušovací kladiva 88 dB 
Vrtná zařízení 80 dB 
Nákladní automobil TATRA 86 dB 
Nákladní automobil AVIA 83 dB 
Autojeřáb  88 dB 
další méně hlučné mechanismy  

Tabulka č. B8 Orientační hladiny akustického tlaku (Lp10 = hladina akustického tlaku 
ve vzdálenosti 10 m od zdroje hluku) 

 
 
Za stávajícího stavu znalostí a přípravy stavby není znám přesný harmonogram výstavby 
ani nasazení jednotlivých typů strojů a zařízení. Hluk šířící se ze staveniště bude 
proměnlivý a bude závislý na druhu, množství a místě provádění prací, druhu a stavu 
používaných stavebních strojů, počtu pracovníků v jedné pracovní směně a organizaci 
práce. V areálu filmových studií Barrandov bude hrát velmi výraznou roli snaha investora 
hluk ze stavby co nejvíce omezit, aby nedocházelo k rušení natáčení v existujících studiích 
a dalších činností v areálu. 
 
Šíření hluku ze stavební činnosti je posouzeno v hlukové studii „Prostorová akustika, šíření 
hluku ze stavební činnosti a ze stacionárních zdrojů nového filmového studia Barrandov“ 
(Akustika Praha s.r.o., srpen 2002). Podle zkušeností se stavbami podobného druhu a 
rozsahu lze konstatovat, že nejhlučnější fází výstavby budou v tomto případě zemní práce, 
kde se předpokládá nasazení těžkých mechanismů. Při dalších fázích výstavby budou 
používány stavební mechanismy s nižšími akustickými výkony. Hluková studie proto 
postihuje šíření hluku do okolí staveniště v průběhu zemních prací, v ostatních fázích 
stavby bude hluk šířící se ze staveniště nižší.  
 
Modelový výpočet byl proveden pro jedno z možných umístění dvou bagrů a jednoho 
mechanismu pro hloubení pilotů (viz tabulka B9) na staveništi. Ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku ze stavební činnosti byly zjišťovány u nejbližší obytné zástavby v ulicích 
Filmařská, Lumierů a Slavínského. Hluk byl ve všech případech počítán ve vzdálenosti 2 
metry před okny obytných místností v jednotlivých podlažích. 
 

Typová technologická skupina stavebních 
strojů a mechanismů   Hladina akustického výkonu A LWA v dB 

Velké rypadlo 121 
Vrtná souprava 119 

Tabulka č. B9 Stavební mechanismy používané při zemních pracích 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

28 

 
Tabulka s vypočítanými hodnotami hluku při zemních pracích je uvedena v hlukové studii, 
která je přílohou číslo 3 tohoto oznámení. Hodnoty ekvivalentních hladin akustického tlaku 
ze stavební činnosti se v referenčních výpočtových bodech nacházejí v rozmezí 43 – 50 
dB(A) a jsou s velkou rezervou pod povoleným limitem. Vypočítaný hluk přitom 
reprezentuje nepřetržitou činnost uvedených zdrojů hluku po celou dobu od 7 do 21 hodin. 
 
B.III.4.2. Zdroje hluku v období provozu 
 
Pro posouzení vlivu běžného provozu nového filmového studia Barrandov na akustické 
charakteristiky okolního prostředí byly uvažovány následující významné bodové, liniové a 
plošné zdroje hluku. 
 
Bodové zdroje hluku 

 
Za běžného provozu budou nejvýznamnějšími bodovými zdroji hluku, které budou 
ovlivňovat akustickou situaci v zájmovém území, vzduchotechnické (VZT) jednotky, 
větrací zařízení a trafostanice. V projektovaném objektu nejsou umístěny žádné jiné 
stacionární zdroje hluku, jejichž vyzařování hluku do okolního venkovního prostoru by 
bylo významné. 
 
Úroveň akustického tlaku (hluku) uvnitř filmového studia je požadována ve výši cca 25 
dB(A)! Tomuto požadavku je zcela podřízeno technické řešení objektu i jeho příslušenství. 
Akustické výkony všech zdrojů hluku jsou minimalizovány a všechny otvory a průchody 
do venkovního prostředí jsou řešeny jako zdvojené s předsíňkami nebo jako prodloužené 
kanály opatřené akustickými tlumiči. 
 
Šíření hluku ze stacionárních zdrojů bylo matematicky modelováno v dodatku hlukové 
studie, který je spolu s hlukovou studií přílohou číslo 3 tohoto oznámení. Přehled 
stacionárních zdrojů hluku včetně jejich akustických charakteristik a výšky nad terénem je 
uveden v tabulce B10. Umístění jednotlivých zdrojů hluku uvedených v tabulce je zřejmé z 
grafické přílohy dodatku hlukové studie. Výsledky hlukové studie týkající se hlukové 
zátěže z provozu stacionárních zdrojů hluku nového filmového studia Barrandov jsou 
uvedeny v kapitole D.I.4.1 Vlivy na hlukovou situaci. 
 
Zdroj hluku Počet Hladina akustického 

výkonu A LWA (dB) 
Výška zdroje nad 

terénem (m) 
Ventilátory na střeše 8 61,2 19 
Vzduchotechnika 1.001 1 64,2 1,25 
Vzduchotechnika 2.001 1 55,4 1,25 
Vzduchotechnika 2.002 1 55,4 1,25 
Vzduchotechnika 3.001 1 53,4 8,9 
Vzduchotechnika 4.001 1 53,4 8,9 
Vzduchotechnika 5.001 1 55,4 8,9 
Vzduchotechnika 6.001 1 55,4 8,9 
Trafostanice 2 65,0 1,5 

Tabulka č. B10 Seznam významných stacionárních zdrojů hluku technologických 
zařízení filmového studia a jejich akustické charakteristiky 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

29 

 
Liniové zdroje hluku 

S ohledem na plánovaný účel a využití nového filmového studia Barrandov se 
nepředpokládá, že by jeho uvedení do provozu vyvolalo vyhodnotitelné zvýšení stávající 
dopravy na veřejné komunikační síti. Vzhledem k přesunu části natáčení do nového 
filmového studia, dojde po jeho uvedení do provozu ke změně rozložení intenzit 
automobilového provozu uvnitř areálu filmových ateliérů Barrandov.  
 
Hlavním liniovým zdrojem hluku v období provozu nového filmového studia bude 
automobilová doprava vyvolaná jeho provozem. V období filmového natáčení budou 
k objektu nepravidelně přijíždět a odjíždět jak osobní automobily (klíčoví herci a klíčoví 
pracovníci produkce, atp.), tak nákladní automobily (vozidla přenosové techniky, doprava 
kulis a mobiliáře, doprava filmové techniky, atp.).  
 
Příjezd vozidel k objektu nového filmového studia bude možný po páteřní komunikaci od 
hlavního vjezdu do areálu nebo zadní vrátnicí a průjezdem areálem filmových ateliérů. 
Počet jízd osobních ani nákladních vozidel během dne není stanoven, protože se bude zcela 
zásadním způsobem měnit v závislosti na využití studia (období bez provozu, příprava 
scén, natáčení, demontáž kulis) a na rozsahu natáčení. 
 
Parkovací stání vybudovaná u nového filmového studia budou využívána jen v omezené 
míře, protože přítomnost jakýchkoliv zdrojů hluku v blízkosti natáčecích studií je 
principiálně nežádoucí. Z důvodu minimalizace hlučnosti v okolí filmových studií bude 
příjezd k objektu povolen pouze vozidlům nezbytným pro zajištění natáčení. Ostatní 
vozidla budou jako dosud parkovat na stávajícím odstavném parkovišti v areálu filmových 
studií, které je situováno cca 200 m od objektu nového studia. 
 
Plošné zdroje hluku 

 
V zájmovém území nového filmového studia Barrandov nebudou situovány žádné plošné 
zdroje hluku. 
 
Mezi plošné zdroje hluku by bylo možno zařadit obvodovou konstrukci objektu, to 
znamená vyzařování hluku jednotlivými prvky obvodového pláště objektu. Vzhledem 
k požadovaným velmi vysokým hodnotám vážené neprůzvučnosti Rw prvků obvodového 
pláště budovy a charakteru činností uvnitř budov se vliv hluku na okolí prostřednictvím 
obvodového pláště neuplatní. 
 
Veškerá hlučná technologická zařízení, umístěná uvnitř objektu, budou v uzavřených 
místnostech a budou od svého okolí oddělena (izolována) stavební konstrukcí s dostatečně 
velkou váženou neprůzvučností Rw. 
 
B.III.4.4. Vibrace 
 
Hlavními zdroji vibrací v období výstavby nového filmového studia Barrandov budou 
mechanismy pro hutnění zemin a podkladových vrstev pro komunikace a parkoviště. 
Vibrace mohou způsobit také nákladní automobily při jízdě po nerovném povrchu. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

30 

 
Stavební práce, které jsou zdrojem vibrací budou prováděny tak, aby bylo minimalizováno 
přenášení vibrací na pracovníky a nedocházelo k poškozování budov či jiného hmotného 
majetku. Vzhledem k umístění stavby nedojde k šíření vibrací ze stavebních činností mimo 
areál filmových studií Barrandov. 
 
V objektu nového filmového studia Barrandov se nepředpokládá provoz významnějších 
zdrojů vibrací. Eliminace případných vibrací bude provedena takovým způsobem, aby 
nedocházelo k přenosu vibrací do okolního prostředí. V pracovním prostředí bude 
zajištěno, aby nedocházelo k překračování povolených hodnot vibrací dle platných 
hygienických předpisů.  
 
Provoz nového filmového studia Barrandov nebude zdrojem impulsního hluku, hluku 
s výraznými složkami o kmitočtu vyšším než 8 kHz ani ultrazvukového hluku. 
 
 
B.III.5. Doplňující údaje 

B.III.5.1. Záření radioaktivní, elektromagnetické 
 
Záření radioaktivní   
 
V objektu nového filmového studia Barrandov nebudou provozovány žádné trvalé zdroje 
ionizujícího záření ve smyslu zákona 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a 
ionizujícího záření (atomový zákon). Výstavbou ani provozem nového studia nebude 
emitováno radioaktivní nebo elektromagnetické záření v úrovních, které by mohly mít 
zjistitelný negativní dopad uvnitř nebo vně objektu. 
 
V objektu nového studia nebudou používány materiály, které jsou zdrojem radioaktivního 
záření. Použité materiály budou splňovat mezní hodnoty aktivity ve smyslu §6 zákona č. 
18/1997 Sb. a §96 vyhlášky Státního úřadu pro jadernou bezpečnost číslo 307/2002 Sb., o 
radiační ochraně, a budou opatřeny certifikátem, že tyto hodnoty splňují.  
 
Stávající úrovně radioaktivního záření nebyly v zájmovém území měřeny. Vzhledem 
k situování a charakteru zájmového území se však žádné významné úrovně záření 
nepředpokládají. 
 
Významným hlediskem pro posouzení zájmového území je riziko pronikání radonu 
z podloží. Podle § 94 a §95 vyhlášky Státního úřadu pro jadernou bezpečnost č. 307/2002 
Sb., o radiační ochraně, kterou se provádí § 6 zákona č. 18/1997 Sb., je při umisťování 
nových staveb s pobytovým prostorem nutno zhodnotit riziko pronikání radonu z podloží.  
 
V zájmovém území dosud nebylo provedeno měření objemové aktivity radonu ve vzorcích 
půdního vzduchu, podle kterého by bylo možno zařadit stavební pozemek do kategorie 
rizika pronikání radonu z podloží. Podle odvozené mapy radonového rizika 1 : 200 000 
leží zájmové území v oblasti s nízkým až středním radonovým rizikem. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

31 

 
Vzhledem k požadavkům § 95, čl. 4, vyhlášky Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 
číslo 307/2002 Sb., o radiační ochraně, by mělo být provedeno měření objemové aktivity 
radonu in situ a verifikovány výše uvedené informace. Výsledek průzkumu koncentrací 
půdního radonu v zájmovém území by v případě potřeby měl být podkladem pro ochranná 
opatření, která zajistí, že objemová aktivita radonu ve vnitřním ovzduší obytných nebo 
pobytových  místností nepřekročí přípustnou úroveň. 
 
B.III.5.2. Elektromagnetické záření 
 
V objektu nového filmového studia Barrandov nebudou provozovány otevřené generátory 
vysokých a velmi vysokých frekvencí. Objekt nebude situován do oblasti vystavené 
působení externích zdrojů vysokých a velmi vysokých frekvencí. V rámci stavby nebude 
nutno realizovat opatření, která by vyloučila indukovaná elektromagnetická pole 
překračující přípustné hodnoty. 
 
Kromě běžných telekomunikačních zařízení nebudou v areálu administrativního objektu 
trvale umístěna žádná zařízení, která jsou zdrojem elektromagnetického záření.  
 
Stávající úrovně elektromagnetického záření nebyly v zájmovém území měřeny. Vzhledem 
k situování a charakteru zájmového území se žádné významné úrovně elektromagnetického 
záření nepředpokládají. 
 
B.III.5.3. Zápach 
 
Nové filmové studio Barrandov nebude zdrojem zápachu.  
 
B.III.6. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 
B.III.6.1. Období výstavby 
 
Během stavby se uvažuje pouze individuální riziko pracovního úrazu pro zaměstnance na 
pracovišti a riziko havarijního úniku ropných látek z dopravního prostředku nebo 
stavebního stroje na staveništi. 
 
Případný únik ropných látek by byl neprodleně odstraněn běžnými prostředky pro likvidaci 
následků havárie tohoto typu. Kontaminované zeminy by byly odtěženy, uloženy do 
nepropustného kontejneru a předány specializované firmě k odstranění podle úrovně 
kontaminace (biodegradace ex-situ, uložení na skládku, spálení). 
 
B.III.6.2. Období provozu 
 
Za běžného provozu filmových studií Barrandov neplynou pro zaměstnance ani pro 
obyvatele okolních objektů žádná významná rizika. Objekt bude splňovat veškeré platné 
právní normy pro ochranu zdraví a životního prostředí a jeho výstavba i provoz budou 
zajištěny tak, aby pravděpodobnost vzniku havárií byla minimalizována. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

32 

 
Možnost vzniku havárií 
 
V níže uvedené tabulce číslo B11 jsou shrnuty typy nežádoucích událostí, ke kterým by 
mohlo dojít vzhledem k charakteru látek a technologií používaných v objektu nového 
filmového studia a vzhledem k typu a rozsahu prováděných činností. U každé nežádoucí 
události je uveden také druh možného rizika1, které by tato událost znamenala. Všechny 
nežádoucí události uvedené v tabulce by znamenaly i určité ekonomické riziko. 
 

Typ nežádoucí události Druh rizika 
Požár Společenské riziko, environmentální riziko  
Únik nebezpečných látek Individuální riziko, (environmentální riziko) 
Výpadek dodávky elektrické energie Individuální riziko 
Únik ropných látek z dopravního 
prostředku 

Environmentální riziko 

Únik a následný výbuch plynu Společenské riziko, environmentální riziko 

Tabulka č. B11 Přehled možných nežádoucích událostí 
 
 
Havarijní situace, které je možno v objektu nového filmového studia předpokládat, budou 
popsány v provozních předpisech, případně havarijních řádech, a to včetně popisu 
preventivních a nápravných opatření. 
 
Rizika havárií, preventivní opatření 
 
1) Požár 
 
Hlavní příčiny vzniku požáru mohou být následující: 

• selhání lidského faktoru (kouření v zakázaném prostoru, nezvládnutí pyrotechnických 
efektů nebo otevřeného ohně při natáčení, atd.)  

• zkrat v elektrickém zařízení nebo kabelových rozvodech 
• únik a následný výbuch plynu 
• úmyslné založení 

 
Součástí jednostupňové projektové dokumentace je požární zpráva (zpráva PO) 
zpracovaná ing. arch. Syrovým CSc., která řeší všechny aspekty požární ochrany stavby 
(požární odolnost konstrukcí, návrh zařízení pro protipožární zásah, předpokládaný rozsah 
vybavení objektů požárně bezpečnostním zařízením, nároky na vodu pro hasící zařízení, 
atd.). 
 
V projektové dokumentaci jsou také popsány únikové cesty a zásady řešení evakuace osob. 
Evakuační plány a instrukce pro případ ohrožení požárem je třeba umístit na dobře 
viditelných místech, protože vzhledem k počtu osob přítomných při natáčení nelze při 
případném požáru vyloučit vznik chaotických a nepřehledných situací. 
 

                                                 
1 V tabulce uváděné individuální riziko představuje riziko osoby v blízkosti zdroje rizika; 

společenské riziko je riziko jemuž je vystavena skupina osob ovlivněných nežádoucí událostí. 
V závorce uvedená rizika jsou málo pravděpodobná. 

 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

33 

V případě požáru v areálu společnosti Barrandov Studio a.s. vždy zasahuje vlastní požární 
jednotka. V případě většího rozsahu požáru budou přivoláni hasiči a případně také 
záchranná služba. 
 
2) Únik nebezpečných látek 
 
V objektech nového filmového studia budou skladovány nebo používány následující 
chemické látky a přípravky: 

• desinfekční a čistící přípravky 
• materiály pro pyrotechnické efekty 
 
a) Desinfekční a čistící přípravky 
Pro desinfekci se používají přípravky na bázi chloru, k čištění se používají přípravky na 
bázi louhů, kyselin a detergentů. V koncentrovaném stavu mohou mít nebezpečné 
vlastnosti (v tomto případě by přicházela v úvahu především dráždivost nebo žíravost 
přípravků). 

 
Přípravky by měly být skladovány ve skladu nebezpečných látek, a to odděleně a 
v originálních obalech. Provozovatel skladu musí dbát na to, aby nedošlo k znehodnocení 
nebo zničení etiket na obalech a následkem toho k nesprávnému nakládání nebo záměně 
přípravků. 
 
Případný únik nebezpečné látky by mohl mít za následek ohrožení zdraví obsluhy skladu 
nebo osoby, která s látkou manipuluje. Vzhledem k malému množství skladovaných 
látek a vzhledem ke způsobu manipulace s nimi (uvnitř budovy) se únik těchto látek do 
životního prostředí nepředpokládá. 
 
b) Materiály pro pyrotechnické efekty 
Materiály pro pyrotechnické efekty budou převážně hořlavé a výbušné látky. Tyto 
materiály budou používány pouze v malém množství nezbytném pro natáčení a nebudou 
v objektu nového filmového studia skladovány. Manipulovat s těmito látkami budou 
pouze specialisté s patřičným proškolením a oprávněním nakládat s používanými druhy 
nebezpečných látek. 

 
3) Výpadek dodávky elektrické energie 
 
Při výpadku elektrické energie se zastaví provoz osvětlení a veškerých elektrických 
pohonů (ventilace, klimatizace, atd.). Z bezpečnostních důvodů dojde při výpadku 
elektrické energie k okamžitému automatickému nastartování náhradního zdroje 
(dieselagregátu) pro výrobu elektřiny, potřebné k napájení nouzového osvětlení a 
vybraných zařízení nezbytných pro bezpečný provoz (větrání chráněných únikových cest, 
otvírání určených dveří na signál elektronické požární signalizace a další). 
 
Nové filmové studio bude napojeno na stávající náhradní zdroj elektrické energie, který 
slouží pro potřeby areálu filmových studií Barrandov.  



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

34 

 
4) Únik ropných látek z dopravního prostředku 
 
Při úniku ropných látek z dopravního prostředku na vozovku nebo parkovací plochu (únik 
na volný terén se nepředpokládá) bude havárie odstraněna běžnými prostředky pro 
likvidaci následků havárie tohoto typu. 
 
5) Únik a následný výbuch plynu 
 
V případě úniku a výbuchu plynu by byli přivoláni hasiči a případně záchranná služba a 
postupovalo by se podle havarijních plánů. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

35 

 

ČÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 
 
C.1.1. Dosavadní využívaní území a priority jeho trvale udržitelného využívání 
 
Pozemek určený pro výstavu nového filmového studia Barrandov tvoří udržovaná 
zatravněná plocha se vzrostlou zelení. Na pozemku se v současné době nacházejí dva 
objekty. Jeden objekt (sklad) je určen k demolici a druhý objekt (šatny) bude demontován 
a znovu postaven na jiném místě v areálu filmových studií Barrandov. Okolo pozemku i 
přes jeho plochu procházejí obslužné komunikace areálu (viz grafické a obrazové přílohy 
oznámení). 
 
Územní plán sídelního útvaru hl. m. Prahy, vydaný vyhláškou hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb., 
počítá s využitím území pro další výstavbu. Zájmová plocha náleží podle funkčního využití 
ploch do území SVM (smíšené městského typu), tj. území sloužící převážně pro umístění 
polyfunkčních staveb se stanoveným minimálním podílem bydlení a s využitím parteru pro 
obchod a služby. Konkrétně stanovuje územní plán následující výčet možného využití 
zájmové plochy: 
 
Funkční využití: stavby pro bydlení, byty v nebytových domech, školská zařízení, 
mimoškolní zařízení pro děti a mládež, kulturní zařízení, církevní zařízení, ambulantní 
zdravotnická zařízení, sociální zařízení, sportovní zařízení, stavby pro veřejnou správu, 
obchodní zařízení do 5000 m2 prodejní plochy, zařízení veřejného stravování, ubytovací 
zařízení, stavby pro administrativu, nerušící služby, čerpací stanice pohonných hmot bez 
servisů a opraven jako nedílná část garáží a polyfunkčních objektů, stavby, zařízení a 
plochy pro provoz PID, sběrny odpadů, drobná nerušící výroba, lůžková zdravotnická 
zařízení, jesle.  
 
Doplňkové funkční využití: Drobné vodní plochy, zeleň, cyklistické stezky, pěší 
komunikace a prostory, komunikace vozidlové, nezbytná plošná zařízení a liniová vedení 
TV, parkovací a odstavné plochy, garáže (to vše pro uspokojení potřeb území vymezeného 
danou funkcí).  
 
Výjimečně přípustné funkční využití: Vysoké školy a vysokoškolské koleje, 
multifunkční kulturní a zábavní zařízení, víceúčelová zařízení pro kulturu a sport, 
hygienické a hasičské stanice, záchranná služba a integrovaný záchranný systém, obchodní 
zařízení do 15000 m2 prodejní plochy, veterinární zařízení, parkoviště P+R, čerpací stanice 
pohonných hmot bez servisů a opraven.  
 
Územní plán sídelního útvaru hlavního města Prahy stanovuje míru využití území, která je 
vyjádřena kódem využití území. Kód využití území zahrnuje maximální míru využití 
území (kód A-K) a minimální podíl bydlení (kód 0-9). Kód využití území je závazně 
definován koeficientem podlažních ploch (KPP) a koeficientem zeleně. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

36 

 
Zájmové území pro stavbu nového filmového studia Barrandov bylo úpravou směrné části 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy platnou od 1.12.2003 přeřazeno ve stávající 
ploše z míry využití území B6 pod kód míry využití území C0 (viz příloha číslo 4). Dle 
metodického pokynu k Územnímu plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, v plném znění 
z 1.11.2002, platí pro tento kód míry využití území koeficienty uvedené v následující 
tabulce C1. 
 

Parametr Specifikace parametru 
Kód míry využití území: C0 
Koeficient podlažních ploch (KPP): max. 0,5 
Koeficient zeleně (KZ): min. 0,3 
Podlažnost: 1 
Koeficient zastavěných ploch (KZP): max. 0,5 
Minimální podíl bydlení 0 

Tabulka č. C1 Parametry využití území pro kód využití území B6 
 
 
Podle projektu pro stavební povolení je rozloha funkční plochy SVM 15 771 m2, hrubá 
podlažní plocha je 6 945 m2, zastavěná plocha je 5 832 m2 a započitatelná plocha zeleně je 
5 275 m2. Na základě těchto velikostí ploch byly stanoveny výpočtové hodnoty parametrů 
územního plánu (KPP, KZ, podlažnost, KZP) a v následující tabulce C2 jsou porovnány 
s parametry zadanými územním plánem. 
 

TABULKA MÍRY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
Kód míry využití území – C0 

SMĚRNÁČÁST INFORMATIVNÍ ĆÁST 
Dle Metodického pokynu z 
1.11.02 k Územnímu plánu 
sídelního útvaru HMP 
schváleného 9.9.1999, 
usnesením ZHMP č. 10/05 

KPP KZ Podlažnost KZP 

Regulace dle ÚP max. 0,5 min. 0,3 1 max. 0,5 
Koeficienty dle projektu 0,44 0,33 1,19 0,37 

Tabulka č. C2 Tabulka míry využití zájmového území 
 
 
Zakreslení funkční plochy SVM, která je totožná se zájmovým územím stavby, do 
funkčních ploch podle územního plánu je uvedeno v příloze číslo 4 oznámení. 
 
C.1.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů  
 
Současný stav zájmového území je dán jeho dřívějším využitím a úpravami, které byly 
realizovány v minulosti. Provedenými úpravami ztratilo území svůj původní přírodní 
charakter. Na nezastavěných částech pozemku určeného ke stavbě je vrstva kulturní 
zeminy s udržovaným uměle pěstovaným trávníkem. 
 
Pozemky nespadají do zemědělského půdního fondu ani nejsou určeny pro plnění funkce 
lesa. V posuzovaném území se nenacházejí žádné přírodní zdroje. Stavba se nenalézá 
v chráněném ložiskovém území ani v oblasti jiných surovinových či přírodních zdrojů. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

37 

 
S ohledem na stávající stav přírodních zdrojů v zájmovém území, vzhledem k umístění 
pozemků dotčených plánovanou stavbou uvnitř zastavěného areálu filmových studií 
Barrandov a také vzhledem k účelu, ke kterému jsou pozemky určeny územním plánem, se 
nedá předpokládat regenerace přírodních zdrojů do přírodního nebo přírodě blízkého stavu. 
 
C.1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž 
 
Územní systémy ekologické stability krajiny 
 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) je chápán jako soustava přírodních 
společenstev, kterou je nutno udržovat. Je zdrojem pro přirozenou reprodukci přírodního 
prostředí. Je tvořen biocentry, biokoridory a interakčními prvky. V zájmovém území ani 
v dosahu přímých vlivů připravovaného záměru se žádný registrovaný prvek územního 
systému ekologické stability nenachází. 
 
Hranice nejbližšího územního systému ekologické stability se nachází cca 250 m 
jihovýchodně od lokality výstavby a jedná se o nadregionální biokoridor řeky Vltavy. 
Funkční způsobilost tohoto biokoridoru je značně omezena vzhledem k nadměrné 
antropogenní činnosti na jeho území. 
 
Zvláště chráněná území 
 
V dosahu záměru a jeho možných přímých vlivů se nenachází žádné zvláště chráněné 
území (národní park, národní přírodní rezervace, národní přírodní památka, chráněná 
krajinná oblast, přírodní památka, přírodní rezervace, přírodní park, přechodně chráněná 
plocha) ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění. 
 
Objekt nezasahuje do území chráněných ve smyslu vodohospodářském (chráněná oblast 
přirozené akumulace vod) podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění, ani do 
chráněného území ve smyslu zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně nerostného bohatství v 
platném znění (chráněné ložiskové území). 
 
Nejbližší chráněné území se nachází za hranicí areálu filmových ateliérů Barrandov Studio 
a.s., přibližně 150 m jihovýchodním směrem od plochy určené k výstavbě. Jedná se o 
přírodní park Radotínsko-Chuchelský háj, jehož součástí jsou další prvky ochrany přírody.  
 
Za zmínku rovněž stojí národní přírodní památka Barrandovské skály, charakterizovaná 
jako chráněné území geologického významu se stratotypem geologických stupňů prach a 
zlíchov (cca 250 m jihovýchodním směrem od plochy určené k výstavbě) a přírodní 
rezervace Chuchelský háj (cca 500 m jižně od plochy určené k výstavbě). 
 
Významné krajinné prvky 
 
V zájmové lokalitě ani v dosahu přímých vlivů záměru se nenachází žádný registrovaný 
významný krajinný prvek (VKP). 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

38 

 
Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
 
Území určené pro výstavbu nového filmového studia leží převážně v ochranném pásmu 
památkové rezervace v hlavním městě Praze, vyhlášeném rozhodnutím bývalého odboru 
kultury NVP č.j. Kul/5-932/81 ze dne 19.5.1981 o určení ochranného pásma památkové 
rezervace v hl. m. Praze a jeho doplňkem ze dne 9.7.1981, kterým se určuje toto ochranné 
pásmo a podmínky pro činnost v něm. 
 
Z části se zájmové území nachází v památkové zóně Barrandov, vyhlášené vyhláškou 
HMP č. 10/1993 Sb., o prohlášení částí území hl. m. Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany, na území s předpokládaným výskytem archeologických nálezů. 
 
Stavba nového filmového studia se nachází v místech, kde je nutné počítat s výskytem 
archeologických nálezů. Státní památkový ústav v hlavním městě Praze ve svém odborném 
vyjádření souhlasí s realizací stavby nového filmového studia Barrandov za následujících 
podmínek: 

• V dostatečném předstihu veškerých zemních prací bude proveden archeologický 
výzkum, jehož náklady hradí investor.  

• Při kolaudačním řízení bude předloženo písemné potvrzení o provedení 
archeologického výzkumu. 

 
Území hustě zalidněná  
 
Zájmové území spadá pod městskou část Praha 5 a nalézá se v katastrálním území 
Hlubočepy. Rozloha katastrálního území je 607 ha a podle evidence žije v tomto území 
přibližně 21 000 obyvatel.  
 
Zájmové území obdélníkového tvaru se nachází v areálu filmových ateliérů Barrandov. 
Filmové ateliéry společnosti Barrandov Studio a.s. jsou jedním z největších a 
nejslavnějších filmových studií v Evropě, s téměř sedmdesátiletou tradicí filmové výroby. 
Území, kterého se záměr bezprostředně týká, je tedy již dlouhodobě využíváno 
k filmařským účelům. 
 
V areálu filmových ateliérů Barrandov se v současnosti nachází 7 filmových ateliérů, 
produkční místnosti, maskérny, šatny, kostýmérny, kamerové a rekvizitní místnosti, 
prostory pro catering, administrativní budova a sklady. Počet zaměstnanců v areálu 
společnosti Barrandov Studio a.s. činí přibližně 600 osob. 
 
Plocha pro realizaci záměru je v územním plánu označena jako smíšená městského typu 
(SVM). Na severu a jihu sousedí s plochou služeb a nerušící výroby (VN), na západě 
s plochou sloužící oddychu (SO) a na východě s plochou čistě obytnou (OC). 
 
Nejbližší obytné domy jsou od předmětné lokality vzdáleny cca 280 m. Jedná se převážně 
o vilovou a nízkopodlažní obytnou zástavbu na protilehlé straně ulice Filmařská a v oblasti 
Kříženeckého náměstí. Území určené pro plánovanou stavbu ani jeho okolí nepatří mezi 
území hustě zalidněná. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

39 

 
Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 
 
Zájmové území se nachází přibližně 650 m od komunikace K Barrandovu. Intenzity 
dopravy na této komunikaci dosahují, dle Ústavu dopravního inženýrství hl.m. Prahy, v 
jednom směru 20 až 21 tisíc vozidel za den. V důsledku uvedených dopravních intenzit je 
zájmová lokalita v současnosti částečně ovlivněna hlukem, emisemi a sekundární prašností 
z automobilové dopravy na této komunikaci. 
 
Z provedených modelových výpočtů imisní situace (ATEM) je však zřejmé, že vlastní 
zájmové území není z hlediska kvality ovzduší územím zatěžovaným nad míru únosného 
zatížení, protože dlouhodobé koncentrace oxidu dusičitého i benzenu jako rozhodujících 
znečišťujících látek jsou zde pod platnými imisními limity. Do budoucna se předpokládá 
postupné mírné zlepšování imisní situace. Rovněž z hlediska hlukové zátěže je možno na 
základě provedených matematických modelování hlukové situace (EKOLA, AKUSTIKA 
PRAHA) konstatovat, že zájmové území není územím zatěžovaným hlukem nad míru 
únosného zatížení. 
 
Po vybudování radlické radiály a zejména jižní části silničního okruhu v úseku Slivenec-
Jesenice dojde na ulici K Barrandovu k významnému snížení dopravního zatížení a tím 
také k podstatnému snížení souvisejících negativních vlivů na kvalitu ovzduší a hlukovou 
situaci v jejím okolí.  
 
V zájmovém území nebyl prováděn průzkum kontaminace zemin ani podzemní vody. 
Existence staré ekologické zátěže se však nepředpokládá, protože v zájmovém území 
nebyla provozována činnost, která by mohla kontaminaci způsobit. Lze tedy shrnout, že 
zájmové území ani jeho okolí není územím zatěžovaným nad míru únosného zatížení 
(včetně starých zátěží). 
 
 
C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny 
 
Realizací záměru nedojde k významnému ovlivnění žádné ze složek životního prostředí 
s výjimkou zeleně. Mírný vliv realizace záměru se předpokládá na kvalitu ovzduší v 
zájmovém území a v jeho nejbližšího okolí. 
 
C.2.1. Ovzduší a klima 
 
C.2.1.1. Klima 
 
Pro orientační popis základních charakteristik klimatu v zájmovém území lze použít 
měření pražských meteorologických stanic. Nejbližší monitorovací stanice kvality ovzduší 
jsou situovány v Libuši a v Řeporyjích. Pro nejbližší monitorovací stanici, kterou je stanice 
v Praze 4 – Libuši, uvádí ČHMÚ následující průměrné hodnoty (období 1961 – 1990): 
průměrná roční teplota 8,7 °C; úhrn slunečního svitu 1626 hodin za rok; úhrn srážek 527 
mm za rok; vlhkost vzduchu 75%; bezvětří 12,7 % výskytu; převládající směr větru 
jižní, jihozápadní a západní; rychlost větru 3,2 m/s. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

40 

 
C.2.1.2. Ovzduší 
 
Posuzované objekty nového filmového studia Barrandov se nacházejí v nadmořské výšce 
přibližně 320 m.n.m. V zájmovém území, které leží na plošině cca 230 m nad hladinou 
Vltavy lze předpokládat dobré ventilační poměry. Z údajů celkové větrné růžice vyplývá, 
že nejčetnější proudění v území jsou větry směru ZJZ následované směry JZ a Z. Naproti 
tomu nejméně četné jsou větry ze směru VSV. Nadmořská výška podporuje snížení 
četnosti inverzních stavů, protože v Praze lze zvýšenou četnost inverzních stavů očekávat 
do výšky cca 30-40 m nad hladinou Vltavy. 
 
V zájmovém území pro stavbu nového filmového studia a v jeho bezprostředním okolí 
dosahují průměrné roční koncentrace2) oxidu dusičitého (NO2) přibližně úrovně 25 až 40 
μg.m-3 (platný emisní limit bez meze tolerance je 40 μg.m-3, emisní limit platný pro rok 
2004 včetně meze tolerance je 52 μg.m-3). Zjištěné hodnoty se blíží imisnímu limitu, 
nepřekračují však mez tolerance. Mapy imisních situací vypočtené modelem ATEM, které 
graficky prezentují imisní zatížení zájmového území (pro rok 2002 – rok 2004 není 
k dispozici) jsou uvedeny v příloze číslo 7 tohoto oznámení. 
 
Maximální krátkodobé koncentrace oxidu dusičitého3) se v dotčeném území pohybují mezi 
200 – 400 μg.m-3 (platný emisní limit je 200 μg.m-3, emisní limit zvýšený o mez tolerance 
pro rok 2004 činí 270 μg.m-3, povolená nejvyšší četnost překročení je 18 případů v roce). 
Zvýšené riziko překročení přípustné četnosti překročení krátkodobého limitu lze očekávat 
spíše severovýchodně od zájmového území pod vlivem rušné křižovatky Strakonická - 
Barrandovský most – K Barrandovu.  
 
V blízkosti hodnoceného území se nachází imisně významně zatížená oblast ovlivněná 
vysokými emisemi z dopravy po komunikacích Jižní spojka – Barrandovský most – 
K Barrandovu. Zejména v oblasti mimoúrovňového křížení Strakonická - Barrandovský 
most – K Barrandovu dochází k překračování dlouhodobých i krátkodobých imisních 
limitů pro NO2. Krátkodobé imisní limity mohou být překračovány i na výjezdech 
z komunikace K Barrandovu, zejména na světelných křižovatkách.  

                                                 
 
2 Průměrné roční koncentrace (IHr) jsou z vypočtených imisních hodnot nejvhodnější pro 

hodnocení vlivu posuzované stavby, neboť zohledňují jak vliv emisí, tak i průběhu 
meteorologických parametrů během celého roku. 

 
3 Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace představují doplňkové údaje pro hodnocení změn 

imisní situace v dané lokalitě. Představují modelovou hodnotu, vypočtenou za hypotetického 
předpokladu souhry nejhorších emisních a rozptylových podmínek. Tato hodnota však nemusí 
být v reálné situaci během roku vůbec dosažena. Na rozdíl od průměrných ročních hodnot ji 
nelze přímo porovnávat s měřenými hodnotami krátkodobých (hodinových) koncentrací. Velmi 
dobrou vypovídací schopnost však mají modelové hodnoty maximálních hodinových 
koncentrací, pokud jde o relativní posouzení různých částí území. Umožňují dobře postihnout 
rozdíly v „rizikovosti“ či „náchylnosti“ sledovaného území k výskytu skutečně vysokých 
koncentrací, které se zde mohou výjimečně objevit. 

 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

41 

 
Protože se v souvislosti s realizací nového filmového studia Barrandov nepředpokládá 
nárůst vyvolané dopravy nad stávající úroveň, nedojde v důsledku realizace záměru ke 
změně imisního zatížení z dopravy na přilehlých komunikacích. Ani provoz samotného 
objektu, vzdáleného od silnice K Barrandovu cca 650 m, se na kvalitě ovzduší v imisně 
zatíženém území prakticky neprojeví.  
 
Kvalita ovzduší v zájmovém území není sledována. Nejbližší monitorovací stanice kvality 
ovzduší č. 773 BRA-Pha4-Braník je situována na pravém břehu Vltavy v blízkosti 
Barrandovského mostu. Stanice monitoruje imisní zatížení v důsledku intenzivní dopravy 
na komunikaci Jižní spojka a na Barrandovském mostě. Umístění stanice (cca 195 m.n.m.) 
a charakter znečištění, který je na ní sledován, nemůže vypovídat o situaci v posuzovaném 
území. 
 
Nejbližší pozaďová monitorovací stanice č. 629 REP-Pha5-Řeporyje se nachází cca 6 km 
od uvažovaného záměru. Její reprezentativní měřítko činí cca 100 – 500 m. Údaje z této 
stanice proto také není možné použít ke zhodnocení imisního zatížení v zájmovém území.  
 
Přehled o pravděpodobné imisní zátěži v zájmovém území proto poskytují pouze výstupy 
z matematického modelování kvality ovzduší. Výše uvedené informace o stávající imisní 
zátěži v zájmovém území vycházejí z matematického modelu imisní situace na území hl. 
m. Prahy zpracovaného firmou ATEM, který popisuje stav imisní zátěže pro NO2 a benzen 
jako hlavní polutanty z automobilové dopravy. Mapy imisních situací pro okolí areálu 
filmových studií Barrandov jsou uvedeny v příloze číslo 7. 
 
C.2.2. Hluk 
 
Hluková situace v zájmovém území pro výstavbu nového filmového studia byla měřena 
pro potřeby navržení stavebních konstrukcí ke splnění požadovaných akustických 
podmínek uvnitř studia. Výsledky měření hluku však neměl zpracovatel oznámení k 
dispozici.  
 
V nejbližším okolí předmětné lokality se nenachází žádný výrazný zdroj hluku. 
Komunikace K Barrandovu se nachází v dostatečné vzdálenosti od pozemku určeného 
k výstavbě studia a její vliv na akustickou situaci v zájmovém území je nevýznamný.  
 
V areálu filmových ateliérů se nenacházejí žádné stacionární zdroje hluku, které by 
významně ovlivňovaly akustickou situaci vlastního areálu nebo jeho okolí. Filmová studia 
podléhají vzhledem k potřebě synchronního záznamu zvuku mimořádné protihlukové 
ochraně. Proto je ve vlastním zájmu společnosti Barrandov Studio a.s., aby veškeré zdroje 
hluku situované v areálu co nejméně ovlivňovaly akustickou situaci ve venkovním 
prostoru.  
 
Nejbližší obytná zástavba je ovlivněna hlukem z automobilové dopravy na místní 
komunikační síti, k překračování nejvyšších přípustných úrovní akustického tlaku (hluku) 
však nedochází ani v denní ani v noční době. Předpokládá se, že v příštích letech nedojde 
v zájmovém území dojde ke změně akustické situace.  



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

42 

 
C.2.3. Půda 
 
Pozemky určené pro realizaci záměru nejsou vedeny jako zemědělský půdní fond (ZPF) 
ani jako pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL). Pozemky jsou v katastru 
nemovitostí vedeny jako ostatní plochy a zastavěné plochy a nádvoří. 
 
C.2.4. Geofaktory životního prostředí 
 
Geologické poměry 
 
Skalní podklad zájmového území tvoří zvrásněné sedimenty paleozoika-devonu, které jsou 
charakteristické různým a proměnlivým úklonem vrstev. Jedná se především o 
prachovitojílovité břidlice, které jsou při povrchu hlinitojílovitě rozložené na eluvium, 
hlouběji fosilně zvětralé, charakteru jílovce až jílu. 
 
Další součástí komplexu hornin skalního podkladu jsou vodorovně uložené usazeniny 
sladkovodního cenomanu - peruckých vrstev. Převládají pískovce až písčité slepence 
převážně s jílovitým tmelem. Pískovce jsou převážně hrubozrnné, slepence pak zrnitosti od 
drobné po hrubou. Na vlastním staveništi se jejich mocnost pohybuje v jednotkách, 
popřípadě v prvních desítkách metrů. Jejich hlava se nachází v hloubce mezi 2,5 - 4,0 m 
pod povrchem terénu. 
 
V nadloží hornin svrchní křídy je vyvinuto souvrství fluviálních usazenin zdibského stadia 
(terciér - neogén). Je zastoupeno písčitými zeminami převážně hnědavých a rezavých 
barev, které jsou ve východní části zájmového území málo hlinité, převážně jemné až 
středně zrnité, jen řídce hrubozrnné. Na větší ploše v západní části zájmového území je pak 
zastoupeno písky obdobné zrnitosti jako předchozí, avšak s podstatně vyšším obsahem 
jemnozrnné (hlinité) příměsi. 
 
Pokryvné útvary jsou zastoupeny jemnozrnnými deluviálními sedimenty a navážkami. 
Deluviální sedimenty jsou reprezentovány žlutavě hnědými až okrovými sprašovými 
hlínami (redeponovanými sprašemi) s převládající tuhou konzistencí. Do této vrstvy náleží 
i přípovrchový humózní drn, mocný kolem 0,2 m. Celková mocnost překryvných útvarů 
nepřesahuje v zájmovém území většinou 1,0 m, výjimečně se pohybuje kolem 2,0 m. 
Navážky se na staveništi nachází jen na malé ploše při západním okraji staveniště a jejich 
mocnost je přibližně 1,0 m. Navážky jsou tvořeny překopaným místním materiálem a 
stavebním rumem. 
 
Hydrogeologické poměry 
 
Prostředím výskytu podzemní vody jsou jednak zvětralé a rozvolněné partie skalního 
podkladu (břidlice) a jednak deluviální sedimenty a navážky. Jílovité břidlice jsou v 
nezvětralém stavu prakticky nepropustné, jsou relativně měkké a mají pukliny sepnuté. 
K větší cirkulaci může docházet tam, kde pevnější úlomky tvoří štěrkovou kostru s malým 
množstvím jílovité výplně. V deluviálních hlínách je oběh podzemní vody vázán na písčité 
polohy. Propustnost navážek závisí na jejich charakteru. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

43 

  
Vrtnými pracemi nebyla podzemní voda v zájmovém území zastižena. Za dané geologické 
stavby se souvislejší zvodeň vytváří zřejmě až na bázi křídových usazenin v depresích 
málo propustného podloží paleozoika. Ani v sondách hlubokých přes 8,0 m nebyla v tomto 
prostoru podzemní voda zastižena. To však nevylučuje možnost výskytu osamělých zvodní 
malého rozsahu i na vyšší úrovni, pokud jsou pro to v geologické stavbě vytvořeny vhodné 
poměry, to znamená izolant v podloží a propustné nadloží. 
 
C.2.5. Voda 
 
Lokalita pro předpokládanou výstavbu nového filmového studia Barrandov se nenachází 
v blízkosti žádné vodní plochy, vodoteče nebo zdroje podzemní vody. Zájmové území se 
od toku Vltavy nachází nejblíže ve vzdálenosti přibližně 400-500 m vzdušnou čarou a 
neleží v zátopové oblasti. 
 
Posuzovaná lokalita se nenalézá v chráněné oblasti přirozené akumulace vod, ani 
v ochranném pásmu zdroje podzemních vod. Připravovaný záměr se nalézá v oblasti, která 
spadá do ochranného pásma vodního zdroje druhého stupně ve smyslu dikce zákona číslo 
254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění.  
 
Vzhledem k tomu, že uvedené ochranné pásmo vodního zdroje zahrnuje přibližně třetinu 
území hl. m. Prahy (od Zbraslavi ke Smíchovu v severojižním směru a od Řeporyj 
k Šeberovu ve směru západ – východ), včetně jeho rozvojových ploch, není již ochrana 
fakticky uplatňována a předpokládá se, že v průběhu roku 2004 bude toto ochranné pásmo 
zrušeno. 
 
Připravovaný záměr se nenalézá v oblasti, do které by zasahovala ochranná pásma podle 
zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních 
vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících 
zákonů (lázeňský zákon) v platném znění - tj. ochranná pásma minerálních vod.  
 
Z vodohospodářského hlediska jde o lokalitu bez perspektivy vodohospodářského využití. 
 
 
C.2.6. Flóra a fauna 
 
V období od března 2003 do března 2004 byl areálu filmových studií Barrandov v 
zájmovém území určeném pro výstavbu nového filmového studia opakovaně proveden 
účelově zaměřený průzkum týkající se flóry a fauny.  
 
Botanický průzkum 
 
V ploše zájmového území se nalézají nerovnoměrně rozptýlené stromy a keře. Ve 
vymezeném území bylo zjištěno dvanáct druhů dřevin s výraznou převahou listnáčů 
zastoupených především břízou. Podle sdělení správce areálu se u stromů jedná převážně o 
původně náletovou zeleň, která byla následně zapěstována do stávajícího stavu. 
V zájmovém území bylo celkem zjištěno 14 položek dřevin stromového patra a keřových 
skupin, které jsou uvedeny v následující tabulce C3 a jejich lokalizace v zájmovém území 
je schematicky zachycena v obrázku C1.  



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

44 

 
 
Číslo Počet jedinců Český název Latinský název 

1 1 Javor mléč Acer platanoides 
2 1 Borovice sp. Pinus s. 
3 1 Topol osika Populus tremula 
4 3 Vrba jíva Salix caprea 
5 24 Bříza bílá Betula alba 
6 2 Smrk omorika Picea omorica 
7 1 Smrk pichlavý Picea pungens 
8 2 Akát bílý Robinia pseudoacacia 
9 1 Jabloň domácí Malus domestica 

10 2 Smrk ztepilý Picea abies 
11 3 Tis červený Taxus baccata 
12 1 Borovice kleč Pinus mugo 
I. - Mochna křovitá Potentilla fruticosa 
II. - Pámelník bílý Symphoricarops albus 

Tabulka C3 Přehled dřevin v zájmovém území 
 
 

 

Obrázek C1 Lokalizace dřevin v zájmovém území 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

45 

 
V bylinném patře jednoznačně převládá druhotná travinná vegetace uměle vypěstovaného 
trávníku. Volná travní plocha je udržovaná, málo zatěžovaná a pouze místy vykazuje 
zvýšené okyselení a rozvoj mechových porostů. 
 
Na území nebyly nalezeny žádné zvláště chráněné ani ohrožené druhy rostlin. Vzhledem 
k charakteru, složení porostů a umístění uvnitř areálu filmových studií se území nejeví jako 
přírodovědně významné. Před zahájením stavebních prací bude nutno provést 
dendrologický průzkum a ocenění dřevin. 
 
Zoologický průzkum  
 
V zájmovém území a v jeho okolí byly zjištěny následující druhy fauny.  
 
Měkkýši (Mollusca) 
Hlemýžď zahradní a plzák lesní.      
  
Ptáci (Aves) 
Celkem bylo v lokalitě zjištěno 17 druhů ptáků. V lokalitě byly zastiženy především běžné 
druhy ptáků: 
bažant obecný, drozd zpěvný, havran polní, hrdlička zahradní, kos černý, konipas bílý 
pěnkava obecná, poštolka obecná, rehek domácí, stehlík obecný, straka obecná, strnad 
obecný, sýkora koňadra, špaček obecný, vrabec domácí, zvonek zelený a žluna zelená. 
 
Savci (Mammalia) 
V lokalitě byli zjištěni hraboš polní, ježek západní, myš domácí, potkan. Občas se 
v zájmovém území objevují migrující druhy jako je zajíc polní. 
 
Zjištěné druhy flóry odpovídají charakteru podobných lokalit. Provedenými průzkumy 
nebyly v zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí zjištěny žádné chráněné živočišné 
druhy podle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve smyslu vyhlášky MŽP 
č. 395/1992 Sb. 
 
C.2.7. Krajina 
 
Stavba nového filmového studia Barrandov bude realizována v zastavěném území Prahy 5, 
v jižním cípu rozsáhlého areálu filmových ateliérů Barrandov. V okolí území stavby se 
nacházejí převážně filmové ateliéry, tedy objekty velmi podobného charkteru jako je nové 
studio, dílny zajišťující provoz ateliérů, sklady rekvizit a materiálů, administrativní budova 
a vlastní obslužné komunikace areálu. 
 
Původní krajinný ráz zájmového území byl v minulosti změněn. V současnosti je zájmové 
území určené pro realizaci záměru tvořeno volnou plochou se dvěma menšími objekty 
(šatny, sklad), které budou před zahájením stavby odstraněny a stávajícími areálovými 
komunikacemi. Nezastavěné části plochy jsou pokryty udržovanou zelení. 
 
Z hlediska dálkových pohledů bylo zpracovatelem oznámení ověřeno, že tyto nebudou, 
vzhledem ke konfiguraci terénu a stávající zástavbě v areálu filmových studií Barrandov, 
významněji ovlivněny. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

46 

ČÁST D - ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ  

 
D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti 
(z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
 
D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 
 
D.1.1.1. Zdravotní rizika 
 
Vliv výstavby a provozu nového filmového studia na zdraví obyvatelstva byl vyhodnocen 
jako zanedbatelný. Hodnocení vychází ze zjištění, že vlivy záměru na kvalitu ovzduší a 
hlukovou situaci v areálu filmových ateliérů Barrandov a v jeho okolí budou zanedbatelné 
a že stávající stav životního prostředí se realizací záměru prakticky nezmění. 
 
D.1.1.2. Sociální a ekonomické důsledky 
 
Realizace záměru bude mít pozitivní vliv na pracovní příležitosti a sociální situaci. Po 
stránce sociální je pozitivním přínosem nového filmového studia vytvoření dočasných 
pracovních příležitosti v době výstavby, ale hlavně vytvoření podmínek pro udržení 
stávající zaměstnanosti v areálu filmových ateliérů Barrandov po jeho uvedení do provozu. 
 
Ekonomické důsledky provozu nového filmového studia budou pro obyvatele rovněž 
pozitivní. Jak již bylo zmíněno, napomůže realizace záměru při rostoucí nabídce 
konkurenčních ateliérů k udržení filmových produkcí a s tím souvisejících aktivit 
subdodavatelů široké škály služeb pro výrobu filmů. Tito subdodavatelé jsou situováni 
převážně přímo v areálu filmových ateliérů Barrandov. 
 
D.1.1.3. Ovlivnění faktoru psychické pohody 
 
Období výstavby 
 
Provoz stavebních mechanismů a odvoz vytěžených zemin ze staveniště situaci v okolí 
areálu filmových ateliérů Barrandov neovlivní, protože tyto činnosti se budou odehrávat 
pouze uvnitř areálu, a to v dostatečné vzdálenosti od jeho hranic a obydlených území.  
 
Rušivým faktorem by mohla být automobilová doprava stavebních materiálů na stavbu, 
protože dopravní provoz některými svými aspekty zhoršuje duševní pohodu. Rušení 
v důsledku dopravy stavebních materiálů však bude minimální, protože intenzity dopravy 
budou nízké a pro příjezd na staveniště a odjezd ze staveniště bude používána výhradně 
nákladní vrátnice, díky čemuž bude stavební doprava vedena mimo bytovou zástavbu 
v okolí Kříženecké náměstí. 
 
Snížení faktoru pohody by mohla představovat také prašnost. Zvýšená prašnost se může 
projevovat především v době provádění výkopových prací, a to zejména v dlouhodobě 
suchém a větrném období. Naproti tomu v deštivých obdobích by mohlo docházet k 
přenosu bláta mimo staveniště. 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

47 

 
V průběhu výstavby nového filmového studia však budou rušivé vlivy dopravy na 
obyvatelstvo okolní obytné zástavby minimalizovány. Díky zakládání stavby na pilotech a 
navržené konstrukci objektů nového filmového studia bude doprava materiálů na stavbu 
minimalizována. Kromě toho budou po dobu stavby přijata taková technická a 
organizačními opatření, aby případné negativní vlivy stavby na obyvatelstvo byly co 
nejmenší. 
 
Návrh příslušných opatření na zmírnění negativních účinků stavebních prací, která 
doporučujeme zahrnout do plánu organizace stavby, je uveden v kapitole D.4. Opatření k 
prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů. 
 
Období provozu 
 
Vlivy činností realizovaných v areálu filmových ateliérů Barrandov na psychickou pohodu 
obyvatel budou po uvedení nového filmového studia do běžného provozu stejné jako za 
stávajícího stavu.  
 
D.1.1.4. Vliv na pracovní prostředí 
 
Žádný významný negativní vliv záměru na pracovní prostředí se nepředpokládá. Realizací 
záměru naopak dojde k vytvoření pracovního prostředí s vysokým současným standardem. 
Pracovní prostředí v novém studiu bude v řadě parametrů lepší než pracovní prostředí, 
které poskytují stávající studia v areálu filmových studií Barrandov. 
 
D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima 
 
D.1.2.1. Vlivy na ovzduší v období výstavby 
 
Vlivy stavby na ovzduší lze omezit na emise tuhých částic při manipulaci a skladování 
sypkých hmot a na víceemise ze stavebních strojů a nákladních automobilů. Dopad 
samotné stavební činnosti včetně zemních prací byl zvolenou technologií zakládání a 
provádění stavby omezen na minimum. Vytěžené zeminy a skrývka nebudou odváženy 
mimo areál filmových ateliérů Barrandov a budou využity k terénním úpravám staveniště 
nebo budou trvale deponovány v areálu. 
 
Vlivy vyvolané stavební dopravy a mechanizace (cca 3 stavební mechanismy zahrnující 2 
nakladače a 1 vrtnou soupravu) na imisní situaci v zájmovém území nebyly v rámci tohoto 
oznámení matematicky modelovány. Vzhledem k předpokládanému rozsahu stavebních 
prací a umístění stavby však lze kvalifikovaně odhadnout, že emise ze stavební 
mechanizace a stavební dopravy nezpůsobí žádné významnější zhoršení kvality ovzduší 
v okolí areálu filmových studií.  
 
Emise tuhých částic nelze za současné situace odpovědně odhadovat. Prašnost ze 
staveniště bude omezována standardními metodami, jako je zkrápění volně ložených 
sypkých materiálů a zatravnění volných ploch v nekratší možné době po dokončení 
zemních prací. Předpokládá se, že stavba nového filmového studie bude trvat 6 až 8 měsíců 
a že imisní zatížení vyvolané stavebními pracemi bude omezeno jen na nezbytně nutnou 
dobu. 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

48 

 
D.1.2.2. Vlivy na ovzduší v období provozu 
 
Posuzovaný záměr nevyvolá na silniční síti v okolí areálu filmových ateliérů Barrandov 
nárůst dopravy nad stávající úroveň, který by bylo možno kvantifikovat, a proto nedojde, v 
souvislosti s uvedením nového filmového studia do provozu, k navýšení současných emisí 
z dopravy na těchto komunikacích. Pokud by k nějakému nárůstu dopravy došlo, byl by na 
úrovni statistické chyby sčítání intenzit dopravy. Rovněž emise z pojíždění vozidel uvnitř 
areálu filmových ateliérů zůstanou na stejné úrovni jako v současnosti. 
 
Nejvýznamnější dopad na kvalitu ovzduší lze očekávat z nárazového krátkodobého 
provozu dvou záložních plynových kotlů na zemní plyn o výkonu 2 x 130 kWt. Kotle 
budou v nízkoemisním provedení, emise oxidů dusíku nebudou přesahovat úroveň cca 
40 % platného emisního limitu 200 mg.m-3. Kotle budou v případě potřeby provozovány 
po dobu letní odstávky centrální kotelny a příležitostně krátkodobě k pokrytí špičkových 
nároků na teplo v zimním období nebo na vytápění vodních zařízení spojených 
s natáčením. 
 
Provozované zdroje nebudou mít významný dopad na kvalitu ovzduší a s ohledem na 
stávající stav ovzduší v zájmovém území popsaný v kapitole C.2.1.2 jejich provoz 
nepovede v hodnocené lokalitě ke změně imisní situace. V souvislosti s hodnocením vlivů 
záměru na ovzduší v období provozu je třeba poukázat na skutečnost, že po dokončení 
radlické radiály a zejména po dokončení jižní části vnějšího silničního okruhu v úseku 
Slivenec-Jesenice dojde v zájmovém území k výraznému zlepšení kvality ovzduší. Imisní 
situaci v zájmovém území v roce 2010, který je podle územního plánu rokem dokončení 
uvedených staveb, dokládají imisní mapy zpracované modelem ATEM, které jsou uvedeny 
v příloze číslo 7 tohoto oznámení. 
 
D.1.3. Vlivy na vodu 
 
D.1.3.1. Vliv na charakter odvodnění oblasti 
 
Realizací záměru dojde k významné změně charakteru odvodnění oblasti. Část doposud 
zatravněné plochy bude zastavěna budovami a zpevněnými plochami nového filmového 
studia. Důsledkem zvětšení zastavěných ploch bude menší vsakování dešťových vod do 
půdy a odvádění většího množství dešťových odpadních vod do kanalizace. 
 
D.1.3.2. Změny hydrologických charakteristik 
 
Realizací záměru se nepředpokládá negativní ovlivnění hydrologických charakteristik v 
zájmovém území. 
 
Vliv na jakost vody 
 
Dešťové vody ze střech nového filmového studia, z části areálových komunikací 
zajišťujících jeho dopravní obsluhu a z přilehlých parkovišť a odstavných ploch budou 
odváděny do dešťové kanalizace a následně do řeky Vltavy. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

49 

 
Komunikace, parkoviště a odstavné plochy nebudou využívány trvale ani intenzivně a 
úroveň potenciálního znečištění úkapy ropných látek bude na těchto plochách nižší než u 
běžně provozovaných parkovišť. Vzhledem k předpokládaným nízkým intenzitám provozu 
na komunikacích, parkovištích a odstavných plochách nového filmového studia se proto 
nepředpokládá významné ovlivnění kvality vody ve vodoteči. 
 
Splaškové odpadní vody areálu z nového filmového studia budou odváděny do veřejné 
(městské) splaškové kanalizace. Vzhledem k tomu, že ve studiu  budou produkovány 
pouze splaškové odpadní vody běžného složení, zajistí městská čistírna odpadních vod 
jejich dostatečné vyčištění. Ovlivnění kvality vody ve vodoteči splaškovými vodami se 
proto nepředpokládá. 
 
V případě úniku paliva nebo mazacích olejů ze zaparkovaných automobilů na terén, by 
byla tato situace řešena jako havárie a znečištění by bylo neprodleně odstraněno tak, aby 
byl minimalizován rozsah znečištění půdy a aby nedošlo ke kontaminaci povrchové nebo 
podzemní vody. 
 
 
D.1.4. Vlivy na hlukovou situaci a eventuální další fyzikální a biologické 

charakteristiky 
 
D.I.4.1. Vlivy na hlukovou situaci 
 
Hluk v období stavby 
 
Hluk šířící se ze staveniště bude proměnlivý a bude záviset na druhu, množství a místě 
prací, druhu a stavu používaných stavebních strojů, počtu pracovníků v jedné pracovní 
směně, organizaci práce i snaze investora stavby hluk co nejvíce omezit. Uvedené 
parametry nezůstávají v průběhu stavby konstantní, ale mohou se i zásadním způsobem 
měnit v závislosti na okamžitém stadiu výstavby. Z uvedeného vyplývá, že predikce hluku 
šířícího se z budoucího staveniště do okolí je obtížná, protože emitovaná hlučnost se bude 
v čase i místě významně měnit. 
 
Rozhodujícími zdroji hluku ze stavebních činností při výstavbě nového filmového studia 
budou používané stavební mechanismy a těžká nákladní doprava. Na základě zkušeností se 
stavbami podobného druhu a rozsahu lze konstatovat, že nejhlučnější fází výstavby budou 
zemní práce, při kterých se předpokládá nasazení těžkých mechanismů. V dalších fázích 
výstavby již budou používány stavební mechanismy s nižšími akustickými výkony. 
Ekvivalentní hladiny akustického tlaku (hluku) ze stavební činnosti stanovené v hlukové 
studii nepřesahují v průběhu zemních prací v referenčních výpočtových bodech hodnotu 50 
dB(A). 
 
U hluku ze stavby je však třeba považovat hodnoty vypočtené matematickým 
modelováním pouze za indikativní. V daném stádiu přípravy stavby není ještě znám 
dodavatel stavby ani podrobný plán organizace výstavby, ani přehled konkrétních strojů 
zamýšlených k použití. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

50 

 
Vypočtené hodnoty proto prezentují jeden z možných stavů, které mohou v průběhu 
stavebních činností nastat. Vzhledem k zadání modelového výpočtu a přijatým 
předpokladům se však jedná o nejhorší možný stav (vypočítaný hluk reprezentuje 
nepřetržitou činnost zadaných zdrojů hluku po celou pracovní dobu od 7 do 21 hodin, což 
v praxi nenastává). 
 
Ve stanovisku městského hygienika z 18.12.2002 k návrhu projektové dokumentace pro 
výstavbu záměru „Nové filmové studio Barrandov“ v areálu Barrandov Studio a.s. je 
uvedeno, že v průběhu výstavby objektu musí být prováděna taková opatření, aby hluk ze 
stavební činnosti nepřekročil ve venkovním prostoru nejvýše přípustné hodnoty hluku 
stanovené v § 12 nařízení vlády č. 502/2000 Sb. 
 
Na základě znalosti situace v zájmovém území, předpokládaného rozsahu prací, 
provedených simulačních výpočtů a vlastních zkušeností z dříve prováděných modelových 
výpočtů hluku v období výstavby lze odpovědně prohlásit, že hodnoty hluku ze stavební 
činnosti s velkou rezervou nepřekročí před fasádami nejbližších obytných domů v žádné 
fázi výstavby ani v nejhorším případě hlukový limit LAeq = 65 dB. To je zajištěno 
především díky vzdálenosti staveniště od obytné zástavby a přítomnosti řady objektů 
bránících šíření hluku. 
 
Lze konstatovat, že po celou dobu stavebních pracích, které budou trvat 6 až 8 měsíců, 
budou splněny nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny hluku pro venkovní prostředí. Při 
obsluze některých hlučných zařízení, kdy přímo na pracovišti dochází k překročení 
nejvyšších přípustných ekvivalentních hladin hluku, budou pracovníci vybaveni 
ochrannými pomůckami. 
 
Hluk za provozu 
 
Pro vyhodnocení hlukové zátěže související s provozem nového filmového studia 
Barrandov byla zpracována hluková studie, která je uvedena v příloze číslo 3 tohoto 
oznámení. Hluková studie zahrnuje také hodnocení vlivů hluku ze stacionárních zdrojů na 
akustickou situaci v zájmovém území. Hodnocení je přitom zaměřeno především na 
akustickou situaci u nejbližší obytné zástavby a nejbližších budov s kancelářemi. 
 
Hluk z dopravy související s provozem nového filmového studia není s ohledem na její 
velkou nepravidelnost (občasnost) a její nízké předpokládané intenzity modelován. 
Vychází se přitom z předpokladu, že po uvedení nového filmového studia do provozu 
nedojde na veřejné komunikační síti mimo areál filmových ateliérů Barrandov 
k rozpoznatelnému navýšení dopravy. Provoz nového filmového studia vyvolá pouze 
změny rozložení dopravy v čase, které však nebudou mít negativní vliv na hlukovou 
situaci. 
 
Ani změny rozložení dopravních intenzit uvnitř areálu filmových studií Barrandov žádným 
způsobem negativně neovlivní hlukovou situaci v jeho okolí. K minimalizaci hluku z 
dopravy vede rovněž potřeba provozovatele filmových studií Barrandov minimalizovat 
z provozních důvodů hluk v areálu a jeho okolí.   



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

51 

 
Hlukové limity 
 
Nejvyšší přípustná hodnota (NPH) ekvivalentní hladiny akustického tlaku ve venkovním 
prostoru (s výjimkou hluku z leteckého provozu) se stanoví součtem základní hladiny 
hluku A (LAeq,T = 50 dB) a příslušné korekce pro denní nebo noční dobu a místo podle 
přílohy číslo 6 nařízení vlády č. 502/2000 Sb. Rozhodnutí o použití jednotlivých korekcí 
pro místní podmínky přísluší hygienické službě. 
 
Pro hodnocení území přicházejí v úvahu následující korekce: 

- stavby a území pro bydlení 4) +5 dB, 
- výrobní zóny bez bydlení + 20 dB, 
- den (od 0600 do 2200 hodin) 0 dB, 
- noc (od 2200 do 0600 hodin) -10 dB. 

 
V nařízení vlády č. 502/2000 Sb. jsou dále uvedeny korekce, které platí ve venkovním 
prostoru zejména pro hluk z dopravy. V okolí hlavních komunikací, kde je hluk z dopravy 
na těchto komunikacích převažující, se použije další korekce +5 dB. Jedná se dálnice, 
silnice I. a II. třídy a místní komunikace I. a II. třídy. Dále je ve výše uvedeném nařízení 
definována stará hluková zátěž z pozemní dopravy (korekce +12 dB). V tomto případě se 
jedná o stávající stav imisí hluku ve venkovním prostoru vzniklý do dne účinnosti nařízení 
(01.01.2001). Pro provádění povolených staveb je v době od 7 do 21 hodin přípustná 
korekce + 10 dB k základní nejvyšší přípustné ekvivalentní hladině akustického tlaku A. 
 
Výpočty šíření hluku ze stacionárních zdrojů 
 
Ekvivalentní hladiny akustického tlaku (hluku) ze stacionárních zdrojů byly vypočteny v 
šesti referenčních výpočtových bodech ve vzdálenosti 2 m před okny obytných místností 
v jednotlivých podlažích nejbližší obytné zástavby v ulici Filmařská, Lumierů a 
Slavínského.  
 
Výsledné hodnoty ekvivalentních hladin akustického tlaku ze stacionárních zdrojů se u 
blízké obytné zástavby pohybují hluboko pod hodnotou LAeq = 20 dB. Tento výsledek byl 
očekáván, protože akustické výkony všech stacionárních zdrojů hluku nového filmového 
studia Barrandov byly minimalizovány s ohledem na nutnost vyloučit rušení provozu 
natáčecích studií. Izofona LAeq = 20 dB neopouští areál filmových ateliérů Barrandov a je 
od plánovaného objektu vzdálena maximálně 150 m. Z toho jednoznačně vyplývá, že 
hladina hluku ze stacionárních zdrojů bude na hranicích areálu ještě nižší. 
 
Součástí hlukové studie bylo i posouzení hluku na pracovištích. Ve venkovním prostoru 
před fasádou přivrácenou ke strojovně vzduchotechniky byla vypočítána hodnota hluku ze 
stacionárních zdrojů LAeq = 36 dB. Vypočítané hodnoty hluku před nejbližší kancelářskou 
budovou na jihovýchod od projektovaného studia (budova střižen) se pohybují v rozmezí 
30 – 39 dB(A). 

                                                 
 
4 Stanovená korekce neplatí pro hluk z provozoven a z jiných stacionárních zdrojů. 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

52 

 
Z provedených hlukových studií vyplývá, že hluk z provozu nového filmového studia 
nepřekročí ve venkovním prostoru (na hranicích areálu Barrandov Studia, a.s.), na 
pracovištích nového studia ani na pracovištích stávajících okolních objektů areálu 
Barrandov Studio a.s., nejvyšší přípustné hodnoty hluku stanovené nařízením vlády číslo 
502/2000 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  
 
Stanovisko městského hygienika 
 
Městský hygienika vydal dne 18.12.2002 k návrhu projektové dokumentace pro výstavbu 
„Nové filmové studio Barrandov“ v areálu společnosti Barrandov Studio a.s. souhlasné 
stanovisko (viz příloha číslo 8) s následujícími podmínkami: 

1. Ke kolaudaci musí být předložen protokol o provedení měření hluku, který musí 
prokázat, že: 

a) hluk ze všech zdrojů hluku řešené stavby (LAeq,T) nepřekročí ve venkovním 
prostoru ve dne 50 dB(A) a v noci 40 dB(A). 

b) hluk z provozu VZT nepřekročí na pracovištích nejvýše přípustné ekvivalentní 
hladiny akustického tlaku A pro osmihodinovou pracovní dobu (LAeq.8hT), které 
se stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A = 85 dB a korekce 
přihlížející k druhu vykonávané činnosti podle přílohy č. 2 k nařízení vlády č. 
502/2000 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

2. Ke kolaudaci musí být předložen protokol o měření výkonů a zaregulování VZT, 
které musí prokázat splnění projektovaných parametrů. 

 
Vliv záření 
 
Žádné negativní vlivy záření se v důsledku realizace záměru nepředpokládají. Výstavbou 
ani provozem nového filmového studia nebude emitováno radioaktivní nebo 
elektromagnetické záření v úrovních, které by mohly mít zjistitelný negativní dopad uvnitř 
nebo vně areálu. 
 
V zájmovém území nebude provozován žádný trvalý zdroj radioaktivního nebo 
elektromagnetického záření. V objektech nového filmového studia Barrandov nebudou 
provozovány otevřené generátory vysokých a velmi vysokých frekvencí ani tyto objekty 
nebudou situovány do oblasti vystavené působení externích zdrojů takových frekvencí. V 
objektech nového filmového studia nebudou používány materiály, které jsou zdrojem 
radioaktivního záření. 
 
Protože zájmové území leží v oblasti s nízkým až středním radonovým rizikem, 
nepředpokládají se negativní vlivy radonu na osoby pobývající v objektech nového 
filmového studia. V případě, že by měření objemové aktivity radonu ve vzorcích půdního 
vzduchu prokázala nadlimitní pronikání radonu z podloží, budou přijata taková opatření, 
která zajistí, že objemová aktivita radonu ve vnitřním ovzduší pobytových místností 
nového filmového studia nepřekročí přípustnou úroveň.    
 
Biologické vlivy 
 
V souvislosti s výstavbou nového filmového studia Barrandov se (kromě dříve popsaných) 
neočekávají další biologické vlivy na životní prostředí.  
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

53 

 
Vliv produkce odpadů 
 
Původce odpadů bude, v souladu se zákonem číslo 185/2001 Sb., o odpadech v platném 
znění, nakládat s odpady podle jejich skutečných vlastností, bude je shromažďovat 
utříděné podle druhů a kategorií a zabezpečí je zejména před nežádoucím únikem 
ohrožujícím životní prostředí. Odstranění všech odpadů bude zajištěno subdodavatelsky za 
úplatu, na základě smluvního vztahu mezi původcem a externími specializovanými 
firmami. 
 
Podle § 38 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, platí pro některé výrobky povinnost 
zpětného odběru. Jedná se například o odpadní oleje, výbojky a zářivky nebo elektrické 
akumulátory. Povinností výrobce nebo dovozce těchto výrobků je jejich zpětný odběr. 
Původce odpadu bude této povinnosti při odstraňování svých odpadů využívat. 
 
Při odpovědném nakládání s odpady z provozu filmových studií nedojde k žádným 
významným negativním vlivům na životního prostředí ani k ohrožení zdraví obyvatel. 
 
Odpady vzniklé při stavbě 
 
Odpady vzniklé při výstavbě budou spadat převážně do skupiny odpadů ostatních. Největší 
množství ostatního odpadu budou tvořit odtěžené nekontaminované zeminy. Další ostatní 
odpady, jejichž produkce se předpokládá v průběhu stavby, jsou nekontaminovaná stavební 
suť, odpady dřeva (bednění, nevratné dřevěné obaly, atp.), cihly, beton, keramické výrobky 
nebo směsi těchto stavebních materiálů a další (viz tabulka číslo B6). 
 
Nebezpečné odpady ze stavby budou vznikat pouze v omezeném množství. Může se jednat 
o zbytky nátěrových hmot, zbytky organických rozpouštědel a ředidel nebo čistící tkaniny 
znečištěné oleji nebo mazivy. Výskyt kontaminované zeminy se na základě výsledků 
provedeného předběžného průzkumu kontaminace nepředpokládá. 
 
Nebezpečné odpady nesmí vstupovat do komunálního odpadu, a proto budou skladovány 
odděleně na zvláště určeném místě a jejich odvoz a odstranění bude zajišťovat 
specializovaná odborná firma, která bude mít příslušný souhlas k provozování zařízení 
k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu nebezpečných odpadů. 
 
Pro ostatní i nebezpečné odpady je přednostně požadováno opakované využití (například 
stavební dřevo) nebo recyklace (odpadní kovy, odpadní oleje, atd.), případně energetické 
využití v odpovídající spalovně odpadů. Spalování bez energetického využití a ukládání 
odpadů na skládce bude využito pouze u těch odpadů, které nelze odstranit efektivněji. 
 
Odpady vzniklé za provozu 
 
Druhová skladba odpadů se bude v průběhu roku značně měnit, výskyt některých odpadů 
bude nahodilý. Odpady, které budou produkovány za běžného provozu budou tvořeny 
převážně komunálním odpadem a ostatním odpadem z montáže a demontáže kulis pro 
natáčení (viz tabulka číslo B7). 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

54 

 
Nebezpečné odpady budou vznikat především v technickém zázemí centra a při jeho 
údržbě (použité oleje, čistící tkaniny znečištěné ropnými látkami, nefunkční zářivky, vadné 
akumulátory, atd.).  
 
Odpady vznikající v období provozu budou tříděny a shromažďovány podle kategorií a 
druhů. Objekty nového studia budou vybaveny dostatečným počtem dobře přístupných 
shromažďovacích prostředků na tříděný odpad. Nebezpečné odpady budou 
shromažďovány a skladovány odděleně. 
 
Nakládání s odpady bude stejně jako ve stávajících atelierech realizováno v souladu s 
interními předpisy upravujícími nakládání s odpady v areálu společnosti Barrandov Studio 
a.s. Odpady budou prioritně využívány nebo recyklovány. K odvozu a odstranění 
veškerých odpadů budou, stejně jako z celého areálu filmových studií Barrandov, 
využívány služby renomovaných odborných komerčních firem, které budou mít příslušné 
souhlasy k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů, 
včetně odpadů nebezpečných. 
 
Jiné ekologické vlivy 
 
V místě výstavby nového filmového studia Barrandov nejsou na základě dostupných 
poznatků o způsobu provádění stavby a povaze prostředí očekávány žádné jiné negativní 
nebo pozitivní ekologické vlivy. 
 
Vlivy na půdu  
 
Vlivy na rozsah a způsob užívání půdy 
 
Pozemky v zájmovém území (funkční ploše) jsou podle výpisu z katastru nemovitostí 
evidovány jako zastavěné plochy a nádvoří nebo ostatní plochy. V současné době je větší 
část funkční plochy porostlá zelení. Na funkční ploše se také nacházejí komunikace dva 
menší objekty určené k demontáži a demolici (demontáž ani demolice objektů není 
součástí záměru). V rámci realizace záměru budou dotčené pozemky využity převážně pro 
stavbu studiové haly a jejího příslušenství, odstavné plochy a částečně pro areálovou zeleň. 
 
Územní plán sídelního útvaru hlavního města Prahy počítá s využitím dotčených pozemků 
pro výstavbu. Záměr bude realizován na pozemcích určených schváleným územním 
plánem hl. m. Prahy pro funkční využití území smíšené městského typu (SVM). Stavba 
nového filmového studia bude realizována v souladu se stanoveným funkčním využitím 
(viz příloha č. 4 tohoto oznámení). 
 
Znečištění půdy 
 
V důsledku realizace záměru se nepředpokládá významnější znečištění půdy v zájmovém 
území. Pokud by při provádění stavby došlo k úniku paliva nebo mazacích olejů ze 
stavebních strojů anebo nákladních automobilů, byla by tato situace řešena jako havárie a 
znečištění by bylo neprodleně odstraněno. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

55 

 
Za běžného provozu nového filmového studia Barrandov může docházet k drobnému 
lokálnímu znečištění povrchů vozovek a parkovacích ploch v zájmovém území úkapy 
ropných látek z automobilů. Kontaminace půdy v plochách nepropustným povrchem se 
nepředpokládá. Ani na plochách povrchem z betonových tvarovek (dlaždic) nebo 
vegetačních dílců se nepředpokládá, že by běžným provozem došlo k významnější 
kontaminace půdy. 
 
Vliv na změnu místní topografie, vliv na stabilitu a erozi půd 
 
Stavba nového filmového studia Barrandov nezpůsobí žádné změny lokální topografie 
území ani nedojde vlivem předmětné stavby k ovlivnění stability terénu. Stabilita půdy 
nebude ohrožena sesuvy ani poddolováním. Stavba filmového studia nebude mít vliv na 
erozi půdy. 
 
Vlivy na horninové prostředí a nerostné zdroje 
 
Realizace záměru nebude mít žádné vlivy na horninové prostředí v zájmovém území ani na 
využívání hornin a nerostných zdrojů. V zájmovém územích nedojde, vzhledem k úrovni 
hladiny podzemní vody a způsobu zakládání k žádným změnám hydrogeologických 
charakteristik.  
 
Vlivy na flóru a faunu a ekosystémy 
 
Vlivy na flóru a faunu 
 
V důsledku realizace záměru dojde v zájmovém území k ovlivnění flóry a fauny. Tyto 
vlivy budou jak negativní (stavbou dojde k záboru ploch zeleně) tak pozitivní. Budou 
realizovány komplexní sadovnické úpravy na rostlém terénu v jejichž rámci bude 
provedena nová výsadba dřevin. Vysazované dřeviny budou svými stanovištními nároky 
odpovídat místním klimatickým podmínkám a půdní poměry budou přizpůsobeny 
požadavkům rostlin. Stejně jako dosud bude zajištěna řádná péče o zeleň. 
 
Navrhovaná nová výsadba dřevin bude plnit tři následující základní podmínky: 

• Použité dřeviny budou snášet městské prostředí, budou odolné proti prachu a 
výfukovým plynům.  

• Použité dřeviny budou hluboce kořenící a budou stabilní. 
• Použité dřeviny budou respektovat prostorové možnosti areálu. 

 
Navrhované komplexní sadovnické úpravy se snaží o maximální využití volných ploch, 
určených k ozelenění. Pro realizaci jsou navrhovány vzrostlé listnaté stromy (obvod kmene 
14 až 16 cm), popřípadě jehličnany o výšce 250 až 300 cm. Ostatní dřeviny budou v běžné 
školkařské velikosti (60, 80, 40-60 cm) 
 
Zeleň v zájmovém území pro výstavbu nového filmového studia bude zaujímat pásy a 
plochy mezi chodníky, cestami a budovami. Cílem komplexních sadových úprav je 
vytvořit zajímavý rámec novému objektu, který svou hmotou výrazně vstupuje do prostrou 
celého areálu filmových studií Barrandov. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

56 

 
Při návrhu komplexních sadových úprav jsou respektovány historické a stávající 
kompoziční prvky jako jsou aleje pyramidálních stromů v doprovodu volně rostoucích a 
rozmístěných listnatých i jehličnatých dřevin. Velký důraz je kladen na barevnou 
kombinaci, a to ve skladbě šedé, stříbřité, temně červené, světle a tmavě zelené. 
 
Sjednocení velkých zbytkových ploch na jižní straně objektu se dociluje rozsáhlou 
pásovou výsadbou nenáročných okrasných trav, které vytvoří atraktivní podnož kovovému 
plášti objektů. Výsadby budou respektovat provozní vztahy areálu a  vedení inženýrských 
sítí. Základní grafické znázornění ploch zeleně navrhovaných pro komplexní sadovnické 
úpravy jsou uvedeny v situaci v příloze číslo 1 tohoto oznámení. 
 
Veškerá zeleň bude na rostlém terénu a celková započitatelná plocha zeleně v zájmovém 
území pro realizaci objektů nového filmového studia bude činit 5 275 m2. Celková výměra 
funkční plochy SVM  je 15 771 m2 a vypočtený koeficient zeleně je 0,33. Postup stanovení 
započítávaných ploch zeleně a koeficientu zeleně je uveden v tabulce číslo D1 na 
následující straně. 
 
Vlivy na ekosystémy 
 
Zájmové území nelze považovat za prostředí přirozené, ani přírodě blízké. Z hlediska 
širších územních vazeb je lokalita situována v dříve urbanizovaném prostoru. Plocha je 
převážně volná, na kulturní zemině zatravněná. Nalézají se zde dva stavební objekty, 
jejichž demolice  a odstranění není součástí projektované stavby.  
 
Realizací záměru nedojde k zásahu do ekosystémů, protože v plochách určených k 
výstavbě se nevyskytují žádné kvalitní původní ekosystémy. Zábor travnaté plochy a 
kácení zeleně bude v maximální možné míře kompenzováno výsadbou nové zeleně v rámci 
komplexních sadovnických úprav. Vlivy na ekosystémy v důsledku výstavby a provozu 
nového filmového studia  budou z uvedených důvodů nevýznamné. 
 
D.1.5. Vlivy na krajinu 
 
Velkoplošné vlivy v krajině 
 
Lokalita je situována v městském prostředí významně ovlivněném působením člověka, 
v areálu komerční zástavby filmových studií Barrandov, bez přímého vlivu na krajinné 
systémy. Posuzovaná stavba nezmění charakter stávajícího území. Vzhledem k rozsahu a 
charakteru stavby se nejedná o záměr, který by mohl mít velkoplošný negativní vliv na 
stávající krajinu a její funkci. 
 
Zájmové území je od vzdálenějšího okolí odděleno terénem, zelení a stávající zástavbou, a 
proto nedojde k významnému ovlivnění dálkových pohledů. 
 
Z hlediska velkoplošných vlivů v krajině jde o přijatelné řešení využití území. 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

57 

 

TABULKA ZÁPOČTU PLOCH ZELENĚ 
 

 
 

Typ plošných, liniových a 
solitérních výsadeb 

 
 M

ěr
ná

 je
dn

ot
ka

 

Z
áp

oč
et

 p
lo

ch
y 

Poznámka 

P
lo

šn
é 

uk
az

at
el

e 
ze

le
ně

 fu
nk
čn

í 
pl

oc
hy

 (
m

2 ) 

Za
po
či

ta
te

ln
é 

pl
oc

hy
 z

el
en
ě 

 
(m

2 ) 

K
oe

fic
ie

nt
 z

el
en
ě 

K
Z

 

Výsadby stromů a keřů v 
trávníku m2 100% 

Komplexní 
sadovnické úpravy 5 275 5 275 

Travnatá hřiště  m2 20% 
Součást sportovních a 
rekreačních areálů 0 0 

Popínavá zeleň1 m2 100% 
Pás podél zdi o šíři 
max. 0,5 m 0 0 

0,33 

Strom s malou 
korunou ks 10 m2 

Vegetační plocha 
min. 2 m2, 3 0 0 

Strom se střední 
korunou ks 25 m2 

Vegetační plocha 
min. 4 m2, 3 0 0 

R
os

tl
ý 

te
ré

n 
(m

in
. 7

5%
 z

ap
oč

ítá
va

né
 

pl
oc

hy
)  

 
Stromy ve 
zpevněných 
plochách2 

(na rostém 
terénu) 

Strom s velkou 
korunou ks 50 m2 

Vegetační plocha 
min. 9 m2, 3 0 0 

Mocnost vegetačního souvrství 
více než 0,15m m2 10% Trávník 0 0 
Mocnost vegetačního souvrství 
více než 0,3m m2 20% Trávník, keře 0 0 
Mocnost vegetačního souvrství 
více než 0,9m m2 50% 

Trávník, keře, stromy 
s malou korunou 0 0 

Mocnost vegetačního souvrství 
více než 1,5m m2 70% 

Trávník, keře, stromy 
se střední korunou 0 0 

Mocnost vegetačního souvrství 
více než 2,0m m2 90% 

Trávník, keře, stromy 
s velkou korunou 0 0 

Malá koruna, v.s. 
nad 0,9m ks 5 m2 

Vegetační plocha 
min. 2 m2,  3 0 0 

Střední koruna, 
v.s. nad 1,5m ks 

17,5 
m2 

Vegetační plocha 
min. 4 m2,  3 0 0 

 
Stromy ve 
zpevněných 
plochách2 

Velká koruna, 
v.s. nad 2,0m ks 40 m2 

Vegetační plocha 
min. 9 m2,  3 0 0 

O
st

at
ní

 z
el

eň
 (m

ax
. 2

5%
 z

ap
oč

ítá
va

né
 p

lo
ch

y)
 

Popínavá zeleň na rostlém 
terénu1 m2 600% 

Pás podél zdi o šíři 
max. 0,5 m 0 0 

C
el

ko
vá

 v
ým
ěr

a 
fu

nk
čn

í p
lo

ch
y 

dl
e 

Ú
P:

 1
5 

77
1 

m
2  

CELKOVÉ ZAPOČITATELNÉ PLOCHY ZELENĚ 5 275  
1 Popínavá zeleň na rostlém terénu v pásu do 0,5m od zdi může být započtena buď jako zeleň na rostlém 

terénu (započítává se 100% plochy) nebo jako ostatní zeleň (započítává se 600% plochy). 
2 Stromy ve zpevněných plochách jsou solitérní, skupinové a liniové výsadby stromů v otevřeném terénu ve 

zpevněných plochách (na pěších komunikacích, veřejných prostranstvích, náměstích a parkovištích) na 
rostlém terénu a umělém povrchu (stavební konstrukci). Pro výpočet koeficientu zeleně se jednotlivé 
stromy ve vazbě na vegetační plochu stromu přepočítávají na započitatelnou plochu zeleně. Započitatelná 
plocha zeleně (stromů) ve zpevněných plochách na rostlém terénu může činit nanejvýš 25% celkové 
započitatelné plochy zeleně na rostlém terénu. Započitatelná plocha zeleně (stromů) ve zpevněných 
plochách na umělém povrchu (stavební konstrukci)  může činit nanejvýš 50% celkové započitatelné plochy 
zeleně na umělém povrchu (stavební konstrukci). 

3 Vegetační plocha stromu je vymezená plocha otevřeného terénu ve zpevněném povrchu s mříží či bez ní 
umožňující provzdušnění a přímou závlahu stromů. 

4 Ostatní zeleň zahrnuje zeleň rostoucí na umělém povrchu (stavební konstrukci) s příslušným vegetačním 
krytem a případně popínavou zeleň na rostlém terénu. 

Tabulka D1 Přehled ploch zeleně v zájmovém území (dle Metodického pokynu k ÚP 
sídelního útvaru HMP schváleného usnesením ZHMP č. 10/05) 

 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

58 

 
Vliv na estetické kvality území 
 
Zájmové území stavby je součástí historického komerčního areálu filmových studií 
Barrandov, který se nalézá na okraji městské zástavby. Zájmové území pro realizaci 
záměru je tvořeno částečně zastavěnou plochou v jižním cípu areálu filmových studií. 
Realizací záměru dojde k zastavění části této plochy novým filmovým studiem a jeho 
příslušenstvím. 
 
Záměrem investora je, aby budované filmové studio funkčně navazovalo na stávající 
infrastrukturu a objekty v areálu filmových studií Barrandov a dotvářelo zájmové území v 
souladu s plány investora na zlepšení kvality filmové produkce a specializovaných služeb 
pro filmové společnosti z celého světa. 
 
V návrhu je respektován pravoúhlý systém orientace hlavních objektů areálu. Při umístění 
se upřednostnil záměr situovat hlavní vstupy do nového studia na konec stávající široké 
komunikace, která má v nejbližší budoucnosti vytvořit kapacitní páteřní komunikaci areálu 
filmových studií Barrandov. 
 
Architektonické řešení je silně podřízeno funkčním potřebám stavby. Řešení objektu se 
architektonicky soustřeďuje na zvýraznění vstupních partií studií. Architekt disponuje u 
bezokenních hal a podobjektů strojoven prvky technického a bezpečnostního charakteru 
(únikové žebříky, plošně rozsáhlé mřížky pro přívod vzduchu, atd.), které člení fasády 
většinou nepravidelně. Běžný návštěvník nebo zaměstnanec bude vnímat především tyto 
prvky a méně celkové působení fasád.  
 
Pro zamezení vlivu slunečního záření bude instalován obvodový plášť i krytina s nejmenší 
tepelnou absorpcí. Pro vnější opláštěná je vybrán vlnitý plech stříbřité barvy montovaný 
v horizontálním směru, krytina je světle šedá. Kontrastním povrchem budou vyzdívané 
věže vjezdů a vstupů, které se třikrát symetricky opakují na severozápadní fasádě. Barevné 
řešení ve firemních barvách je použito tam, kde není vnitřní prostor ohrožen možností 
tepelných zisků ze slunečního záření. 
 
Vzhledem k původnímu využití území dojde výstavbou administrativního objektu k 
dotvoření estetické kvality území. Z hlediska estetické kvality území jde o přijatelné řešení, 
které plně respektuje dosavadní využití areálu filmových studií Barrandov a začleňuje 
nový objekt mezi objekty obdobného rázu. Nové filmové studio přitom zachovává 
typologii starých studií Barrandovských ateliérů. 
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 
Realizací záměru nedojde k nepříznivému ovlivnění hmotného majetku nebo kulturních 
památek. Podle Rozhodnutí Magistrátu hklavního města Prahy, odboru památkové péče, je 
provedení stavby nového filmového studia přípustné bez podmínek (viz příloha číslo 8 
tohoto oznámení). Ve smyslu ustanovení § 22, odstavec 2 zákona číslo 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči v platném znění je investor povinen umožnit provedení 
archeologického výzkumu, jehož provedení je nutno projednat v dostatečném předstihu 
před zahájením zemních prací. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

59 

 
D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
Počet obyvatel potenciálně ovlivněných stavbou (předpoklad trvání stavby je 6 až 8 
měsíců) a provozem nového filmového studia Barrandov vně vlastního areálu filmových 
studií Barrandov byl odhadnut na nejvýše 500. Tyto vlivy přitom byly vyhodnoceny jako 
velmi malé. 
 
Počet trvalých zaměstnanců, kteří pracují v areálu filmových areálů Barrandov se pohybuje 
kolem 600 osob. Při natáčení masových scén se v objektu nového filmového studia 
pohybuje dalších až 600 osob. Rovněž vlivy na osoby v areálu filmových studií byly 
vyhodnoceny jako velmi malé.   
 
 
D.3. Údaje o možných vlivech přesahujících státní hranice 
 
Výstavba ani provoz uvažovaného nového filmového studia Barrandov nebude mít žádné 
vlivy přesahujících státní hranice. 
 
 
D.4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů 
 
Opatření pro fázi přípravy záměru: 

• Navrhnout technicko-organizační opatření minimalizující negativní vlivy stavby na 
životní prostředí. 

• Vypracovat systém nakládání s odpady z demolic a stavby zaměřený na jejich třídění, 
samostatné shromažďování a následné využití či odstranění. 

• Vypracovat plán havarijních opatření pro případ úniku látek nebezpečných vodám. 
 
Opatření fázi realizace záměru: 

• Dodržovat technologickou kázeň. Organizaci výstavby řešit tak, aby nedocházelo 
k nadměrnému obtěžování obyvatel a zaměstnanců zejména hlukem a emisemi. 

• Dbát na technický stav automobilů a stavebních strojů s cílem minimalizovat 
případné úkapy olejů a pohonných hmot a hlučnost. 

• V maximální možné míře využívat stavební mechanismy se sníženou hlučností 
(například odhlučněné kompresory atd.). 

• Používat hlučné mechanismy nebo technologie pouze v určené denní době. 

• Vypínat po dobu, kdy nejsou v provozu (údržba, odstávky, přestávky, atd.), motory 
nákladních vozidel a stavebních mechanismů. 

• Omezit skladování a deponování prašných materiálů na nezbytné technologické 
minimum. 

• Důsledným čištěním nákladních vozidel před výjezdem ze staveniště minimalizovat 
znečištění vozovek a následnou prašnost. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

60 

 

• Provádět pravidelnou kontrolu zpevněných příjezdových komunikací v nejbližším 
okolí stavby. V případě potřeby zajistit ruční čištění nebo mytí kropícím vozem. 

• V případě zvýšené prašnosti při dlouhodobě suchém počasí omezovat prašnost 
zkrápěním těžených a deponovaných zemin a prašných míst v areálu stavby. 

• V případě havarijního úniku ropných látek ze stavebních mechanismů nebo 
automobilů neprodleně odtěžit kontaminovanou zeminu a zajistit její odpovídající 
odstranění. 

• Minimalizovat na staveništi skladování látek škodlivých vodám (např. pohonných 
hmot pro stavební stroje). 

• Plnění palivy v areálu stavby provádět pouze v nezbytných případech, kdy by  plnění 
mimo areál bylo organizačně neschůdné nebo technicky nerealizovatelné. Nezbytná 
zásobní paliva skladovat odpovídajícím způsobem (například barely se záchytnou 
vanou). 

• Na staveništi neprovádět údržbu mechanismů (výměny mazacích náplní atd.) s 
výjimkou běžné denní údržby. 

• Třídit a shromažďovat odpad z demolic a stavební odpad odděleně podle kategorií 
(nebezpečný a ostatní odpad) a druhů v souladu s vyhláškou 381/2001 (katalog 
odpadů) a zajistit jejich odpovídající zneškodnění s upřednostněním recyklace.  

• Vybrané druhy odpadů, jako zemina a stavební suť nakládat přímo na přepravní 
prostředky a odvážet do určených lokalit k využití nebo deponování. 

• Tříděný ostatní odpad ukládat do vhodných shromažďovacích prostředků odběratelů 
nebo stavební firmy. 

• Vytříděný nebezpečný odpad (hadry z běžného čištění mechanismů nasycené olejem 
nebo mazadly, odpadní barvy a ředidla, atd.) shromažďovat do zvláště označených 
speciálních shromažďovacích prostředků dodaných odběratelem odpadu. 

• Shromažďovací prostředky vyvážet ihned po naplnění, aby nedocházelo 
k nepříznivému estetickému, senzorickému nebo hygienickému dopadu na okolní 
prostředí. 

• Jednotlivé druhy tříděného odpadu nabízet k recyklaci nebo využití firmám 
specializovaným na nakládání s odpady. 

• Materiálově a energeticky nevyužitelné druhy odpadů předávat oprávněným firmám 
k odstranění. 

 
Opatření pro fázi provozu záměru: 
• Zpracovat a dodržovat provozní řády nového filmového studia Barrandov. 
• Zpracovat plány havarijních opatření. Provádět pravidelná školení a nácviky zvládání 

havarijních situací. 

• Látky závadné vodám skladovat v areálu administrativního objektu pouze v nezbytném 
množství, a to způsobem odpovídajícím platným předpisům a technickým normám. 

• Klást důraz na separovaný sběr odpadů. Zajistit odpovídající odstraňování odpadů 
s upřednostněním jejich využití a recyklace. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

61 

 

• Dodržovat systém nakládání s odpady zavedený  areálu společnosti Barrandov Studio 
a.s. (interní směrnice, smlouvy s odběrateli odpadů, stálá místa pro sběrné nádoby, 
dostatek nádob na odpad, atd.). 

 
 
D.5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytovaly při 
specifikaci vlivů 
 
Při zpracování oznámení bylo nutno akceptovat následující nedostatky ve znalostech a 
neurčitosti: 

• Vzhledem k mimořádné věcné i časové variabilitě činností předpokládaných v novém 
studiu Barrandov (různá složitost a rozsah scén pro natáčení; období s plným nebo 
částečným provozem a období bez provozu) není možno některé údaje o provozu 
kvantifikovat. Tam, kde to bylo možné, byly potřebné údaje kvalifikovaně odhadnuty 
na základě zkušeností investora s provozem jiných filmových studií tohoto typu. 

• V případech, kdy byly pro zpracování oznámení použity odhady, jde vždy o horní 
odhady, které jsou z hlediska vlivů na životní prostředí pesimistické, a proto na straně 
bezpečnosti.  

 
Vzhledem k rozsahu a typu záměru je možno konstatovat, že při zpracování tohoto 
oznámení se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by mohly 
negativně ovlivnit rozsah a obsah posouzení realizovaného v rámci oznámení nebo které 
by znemožňovaly jeho zpracování. Celkově lze projektovou dokumentaci záměru stavby 
nového filmového studia Barrandov a dostupné podklady (viz přehled literatury) použité 
ke zpracování oznámení hodnotit jako dostačující. 
 
 
ČÁST E - POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY) 
 
Posuzovaný záměr stavby je vázán k areálu filmových studií společnosti Barrandov Studio 
a.s. a k jeho technickému zázemí a byl při přípravě řešen jen v jedné variantně. 
Předkládaný záměr je proto porovnáván pouze s nulovým stavem, tedy se stavem, jaký by 
nastal v území, pokud by záměr nebyl realizován. Popis jediné předkládané varianty a její 
porovnání se stávajícím stavem je předmětem předchozích kapitol. 
 
Realizace záměru (aktivní varianta) 
 
Aktivní variantou je chápána výstavba a provoz nového filmového studia Barrandov tak, 
jak je navržena investorem záměru. Tato varianta vychází ze zhodnocení potřeb investora, 
z ekonomické rozvahy záměru, ze zastavovacího plánu areálu filmových studií Barrandov 
a z posouzení tohoto areálu z hlediska jeho vhodnosti pro uvažovanou výstavbu.  
 
Nulový stav (nulová varianta) 
 
Nulová varianta předpokládá, že se záměr nebude realizovat. V takovém případě by bylo 
zájmové území ponecháno ve stávajícím stavu a do doby realizace jiného záměru by 
nebylo využíváno. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

62 

 
Na základě zhodnocení aktivní varianty a jejího porovnání s nulovou variantou je možno 
konstatovat, že realizací aktivní varianty nebude docházet k významnému negativnímu 
vlivu záměru na životní prostředí nebo na zdraví obyvatel. Po zhodnocení všech parametrů 
stavby a jejích možných pozitivních i negativních vlivů na životní prostředí byla aktivní 
varianta zhodnocena jako realizovatelná. 
 
 
ČÁST F - DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
F.1. Mapová a jiná dokumentace, týkající se údajů v oznámení 
 
Mapová dokumentace a zpracované specializované studie, které byly podkladem pro 
zpracování oznámení, jsou uvedeny v přílohové části oznámení. 
 
F.2. Další podstatné informace oznamovatele 
 
Veškeré podstatné informace oznamovatele o předmětném záměru, které byly známy 
v době zpracování oznámení, jsou v předkládaném oznámení uvedeny. 
 
Existují-li další informace, které by mohly mít na zpracování oznámení zásadní vliv, 
nebyly zpracovateli oznámení k dispozici. 
 
 
ČÁST G - VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU 
 
Předmětem záměru je vybudování nového objektu se třemi studii pro natáčení filmů a 
nezbytným technickým zázemím. Charakteristickým rysem objektu je možnost 
variabilního propojení jednotlivých studií a v případě propojení všech tří studií získání 
mimořádně velkého prostoru pro natáčení filmů s velkými nároky na uzavřený natáčecí 
prostor. 
 
Pozemky pro výstavbu objektu jsou situovány do jižní části areálu filmových ateliérů 
společnosti Barrandov Studio a.s. Plocha pozemku je vymezena volným nezastavěným 
prostorem areálu a stávající areálovou komunikační sítí. Zájmové území pro realizaci 
záměru se nachází v Praze 5, v katastrálním území Hlubočepy. 
 
Funkční řešení vychází ze zastavovacího plánu areálu filmových studií Barrandov, včetně 
využití stávající technické infrastruktury, komunikací, volných nebo uvolňovaných prostor 
a lidských zdrojů. Natáčecí studia splňují náročné akustické a technické podmínky 
provozovatele. 
 
Hodnocený záměr zahrnuje jen jednu variantu technického a technologického řešení. Jiná 
varianta technického a technologického řešení stavby nového filmového studia Barrandov 
než varianta projektovaná není investorem stavby uvažována a není proto ani hodnocena. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

63 

 
Dominantní objekt filmového studia bude mít délku 98 m, šířku 42 m a výšku 18 m. 
Architektonický vzhled objektu bere ohled na okolní objekty a historický charakter 
filmových studií Barrandov. 
 
Navržené technické i stavební a technologické řešení je v souladu s požadavky na obdobné 
stavby. Navržená stavba odpovídajícím způsobem respektuje stávající objekty v zájmovém 
území. Technické a technologické řešení jednotlivých stavebních a funkčních prvků je 
účelné. 
 
Stavbou ani následným provozem předmětného záměru v zájmovém území se 
nepředpokládá významné negativní ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí. 
Vlivy záměru se mohou projevit v zanedbatelné míře v oblasti vlivů na ovzduší a vlivů na 
hlukovou situaci, výrazněji se mohou projevit u vlivů na zeleň v zájmovém území. 
 
Vzhledem k současné i předpokládané imisní situaci v dané lokalitě lze na základě 
provedeného odborného odhadu při srovnání s výsledky dřívějších modelových výpočtů 
konstatovat, že zprovozněním areálu se prakticky nezvýší imisní zatížení v blízkém ani 
vzdálenějším okolí posuzovaného objektu. 
 
Pro vyhodnocení hlukové zátěže související s provozem filmového studia  byla zpracována 
hluková studie, která je přílohou číslo 3 tohoto oznámení. Hluková studie zahrnuje 
hodnocení hlukové situace v zájmovém území v období výstavy a v období provozu  
Hodnocení vlivu je zaměřeno především na akustickou situaci u nejbližší obytné zástavby.  
 
Na základě provedených modelových výpočtů ekvivalentních hladin akustického tlaku je 
patrné, že dominantním zdrojem hluku při výstavě bude provoz stavebních mechanismů při 
těžbě zemin. U nejbližší obytné zástavby se ekvivalentní hladiny hluku mohou pohybovat 
v rozmezí 43 – 50 dB (A), což je hluboce pod povoleným limitem. 
 
Z charakteru a velikosti plánovaného záměru je možné usuzovat, že provoz samotného 
filmového studia nebude představovat významnou hlukovou zátěž pro okolní území. 
Vypočtené hodnoty hluku z provozu samotného studia prokazují, že v místech obytné 
zástavby bude ekvivalentní hladina hluku pod hodnotou 20 dB(A), což je hluboko pod 
povoleným limitem. V případě vlivu hluku emitovaného trafostanicemi bude ekvivalentní 
hladina hluku u nejbližší kancelářské budovy cca 36 dB (A). 
 
S ohledem na plánovaný účel a využití nového filmového studia Barrandov se 
nepředpokládá, že by jeho provoz vyvolal vyhodnotitelné zvýšení stávající dopravy na 
veřejné komunikační síti. Nepravidelný pohyb automobilů bude vázán na doby natáčení, 
přičemž se počítá s maximálním pohybem cca 50 osobních automobilů a 5 nákladních 
automobilů za den ve dnech natáčení. Po zprovoznění filmového studia tak prakticky 
nedojde ke sledovatelné změně akustické situace v zájmové lokalitě. 
 
V důsledku realizace záměru dojde v zájmovém území k významnému ovlivnění flóry a 
fauny. Tyto vlivy budou jak negativní (stavbou dojde k záboru ploch zeleně) tak pozitivní 
(v rámci komplexních sadovnických úprav bude provedena rozsáhlá nová výsadba dřevin, 
které budou zdravé a svými stanovištními nároky budou odpovídat místním klimatickým 
podmínkám). 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

64 

 
Zeleň v zájmovém území pro výstavbu nového filmového studia  Barrandov bude zaujímat 
pásy a plochy mezi chodníky, cestami a budovami. Grafické znázornění navrhovaných 
ploch zeleně je uvedeno v situaci v příloze číslo 1 tohoto oznámení. 
 
Realizací záměru nedojde k zásahu do ekosystémů, protože v plochách určených k 
výstavbě se nevyskytují žádné kvalitní původní ekosystémy. 
 
V důsledku realizace záměru se nepředpokládají žádné negativní vlivy záření. Výstavbou 
ani provozem nového filmového studia nebude emitováno radioaktivní nebo 
elektromagnetické záření v úrovních, které by mohly mít zjistitelný negativní dopad uvnitř 
nebo vně areálu. 
 
Při odpovědném nakládání s odpady z provozu filmových studií nedojde k žádným 
významným negativním vlivům na životního prostředí ani k ohrožení zdraví obyvatel. 
 
Záměr bude realizován na pozemcích určených schváleným územním plánem hl. m. Prahy 
pro funkční využití území smíšené městského typu (SVM). Stavba nového filmového 
studia bude realizována v souladu se stanoveným funkčním využitím (viz příloha číslo 1 
tohoto oznámení). 
 
Posuzovaná stavba nezmění charakter stávajícího území. Vzhledem k rozsahu a charakteru 
stavby se nejedná o záměr, který by mohl mít velkoplošný negativní vliv na stávající 
krajinu a její funkci. 
 
Záměrem investora je, aby budované filmové studium dotvářelo zájmové území v souladu 
s koncepcí výstavby původních barrandovských ateliérů poloviny dvacátého století. 
Z hlediska estetické kvality území jde o přijatelné řešení, které respektuje jeho plánované 
využití. 
 
Realizací záměru nedojde k nepříznivému ovlivnění hmotného majetku nebo kulturních 
památek. 
 
Výstavba ani provoz uvažovaného nového filmového studia Barrandov nebude mít žádné 
vlivy přesahujících státní hranice. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

65 

 
 
 
ČÁST H - PŘÍLOHY 
 
Příloha č. 1 Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací. 

Příloha č. 2 Situace 

Příloha č. 3 Hluková studie 

Příloha č. 4 Územní plán hl. m. Prahy 

Příloha č. 5 Fotodokumentace 

Příloha č. 6 Údaje katastru nemovitostí 

Příloha č. 7 Mapy imisních zátěží  

Příloha č. 8 Stanoviska a vyjádření k záměru 

Příloha č. 9 Doklady odborné způsobilosti 

 

 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

66 

 

3. SEZNAM ZPRACOVATELŮ OZNÁMENÍ 
 
Tato oznámení záměru stavby bylo zpracováno v souladu s § 6 zákona ČNR č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 
znění, kolektivem autorů pod vedením Ing. Bohumila Sulka, CSc., který je odborně 
způsobilou osobou oprávněnou zpracovávat dokumentace a posudky podle téhož zákona. 
 

Zhotovitel:   DHV CR, spol. s r. o. 
    Táboritská 23 
    130 87 Praha 3 

telefon:   267092359, 267092350 
fax:   267092350 
e-mail:   dhv@dhv.cz 
 

Odpovědný řešitel:  Ing. Bohumil Sulek, CSc. 
Odborně způsobilá osoba a držitel autorizace ve smyslu § 19 
odstavec 1 zákona ČNR č. 100/2001 Sb. ze dne 20. února 
2001, platném znění. Osvědčení o odborné způsobilosti č. 
11038/1710/OHRV/93 vydané MŽP dne 13.6.1995. Platnost 
osvědčení stanovena dopisem MŽP 4532/OPVŽP/02 ze dne 
18.9.2002 do 31.12.2006.   
 

Řešitelé:             Ing. Ludvík Czital (DHV CR, Praha) 

Ing. Michal Diviš (DHV CR, Praha) 

Ing. Jan Kašík (DHV CR, Praha) 

Ing. Lenka Kocmanová (DHV CR, Praha) 

RNDr. Ivo Staněk (DHV CR, Brno) 
autorizovaná osoba, č.j.: 8200/1309/OPV/93 

Mgr. Tom Vrtek (DHV CR, Brno) 
 

Rozdělovník:   1 – 12   Magistrát hl. m. Prahy 

13  Barrandov Studio a.s. 

14  DHV CR, spol. s r.o. 
 
Datum zpracování:   10. března 2004  
 
 
Podpis odpovědného řešitele:   ………………………………………. 
        Ing. Bohumil Sulek, CSc. 
 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

67 

4. SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ  

Základní podklady 

Projektová dokumentace „Nová filmová studia Barrandov“ (A. Průvodní zpráva, B. 
Souhrnná technická zpráva, E. Technická zpráva části Architektura a stavební), HANS – 
PAUL architekti s.r.o. 8/2002.  

Hluková studie „Prostorová akustika, šíření hluku ze stavební činnosti a ze stacionárních 
zdrojů nového filmového studia Barrandov“, Akustika Praha s.r.o., 8/2002 a dodatek 
z 12/2002 

Průvodní zpráva „Zahradně architektonická úprava okolí nového filmového studia 
Barrandov“, Prof.ing. Ivan Otruba, CSc., 1/2003 

Oznámení záměru „Prodejna potravin LIDL, Praha 5 – Barrandov“, Ing. Karel Kolář, 
9/2002 

Dokumentace o hodnocení vlivů „Dočasné parkoviště Štěpařská“ na životní prostředí, 
DHV CR, spol. s r.o., 3/2003 

Územní plán hl. m. Prahy 

Územní systém ekologické stability hl. m. Prahy (mapová část) 

Obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy. 

Ortofotomapa zájmového území a další mapové podklady. 

Průzkum zájmového území realizovaný zpracovatelem posudku. 

Internetové stránky hl. m. Prahy, ČHMÚ, OHS atd. 

Právní předpisy týkající se životního prostředí a ochrany zdraví obyvatel, normy a 
metodické pokyny MŽP. 

Ročenka dopravy Praha 2001, Ústav dopravního inženýrství hl. m. Prahy, Praha 2002 
 

Další podklady 

Bajer T. a kol.: Metodika k vyhodnocování vlivů liniových staveb (pozemních 
komunikací) na životní prostředí. EIA 1/2000, příloha. MŽP ČR a ČEÚ, Praha, 2000. 

Bajer T., Komárková J.: Vyhodnocování rozsahu (velikosti) a významnosti vlivů záměrů 
na půdu a horninové prostředí 1. díl. EIA č.2/99. Příl.1. MŽP ČR a  ČEÚ, Praha, 1999. 

Bajer T., Komárková J.: Vyhodnocování rozsahu (velikosti) a významnosti vlivů záměrů 
na půdu a horninové prostředí 2. díl. EIA č.3/99. Příl.1. MŽP ČR a  ČEÚ, Praha, 1999. 

Bajer T., Kotulán J.: Vyhodnocování rozsahu (velikosti) a významnosti vlivů záměrů na 
obyvatelstvo. EIA č. 2/98. Příl.1. MŽP ČR a  ČEÚ, Praha, 1998. 

Bajer T., Liberko M.: Metodika zpracování a kvantitativní významová hlediska pro 
posuzování hluku v dokumentacích EIA. EIA č.4/99. Příl.1. MŽP ČR a  ČEÚ, Praha, 1999. 

Bajer T., Martinovský V.: Vyhodnocování rozsahu (velikosti) a významnosti vlivů záměrů 
na vody. EIA č.1/99. Příl.1. MŽP ČR a  ČEÚ, Praha, 1999. 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o., březen 2004   
Číslo úkolu: B-03-1a-16 

68 

 

Bláha K., Cikrt M.: Základy hodnocení zdravotních rizik. Státní zdravotní ústav, Praha, 
1996.  

Havránek, J. a spol.: Hluk a zdraví. Avicenum, Praha 1990, 280 s Hudec K. (ed.), 1977, 

Macháček M.: Vyhodnocování rozsahu (velikosti) a významnosti záměrů na přírodu a 
krajinu. EIA č.3/98. Příl.1. MŽP ČR a  ČEÚ, Praha, 1998. 

Maňák J., Obršál. Z., Šára M.: Vyhodnocování rozsahu (velikosti) a významnosti záměrů 
na ovzduší a klima. EIA č.4/98. Příl.1. MŽP ČR a  ČEÚ, Praha, 1998. 

 

a další 

 



Oznámení záměru                                                                                                   
EVROPSKÁ OFFICE CENTER 

                                                                           

 
 DHV CR, spol. s r.o.   
Číslo úkolu: B-03-1a-09 

 

 

 

 

 

 

 

 

  DHV CR, spol. s r.o.                                                            Příloha č. 1 
OZNÁMENÍ: 
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV 
PRAHA 5 – BARRANDOV  
 Č. úkolu.:                                                                 B-03-1A-16 

 Odpovědný řešitel:                                         Ing. Bohumil Sulek, CSc. 

VYJÁDŘENÍ PŘÍSLUŠNÉHO STAVEBNÍHO ÚŘADU 
K ZÁMĚRU Z HLEDISKA SOULADU SE SCHVÁLENOU 

ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 
 

 

 

 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o.   
Číslo úkolu: B-03-1a-09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  DHV CR, spol. s r.o.                                                            Příloha č. 2 
OZNÁMENÍ: 
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV 
PRAHA 5 – BARRANDOV 
 Č. úkolu.:                                                               B-03-1A-16     

 Odpovědný řešitel:                                        Ing. Bohumil Sulek, CSc. 

 SITUACE 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o.   
Číslo úkolu: B-03-1a-09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DHV CR, spol. s r.o.                                                             Příloha č. 3 
OZNÁMENÍ: 
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV 
PRAHA 5 – BARRANDOV 
 Č. úkolu.:                                                                  B-03-1A-16 

 Odpovědný řešitel:                                       Ing. Bohumil Sulek, CSc. 

HLUKOVÁ STUDIE 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o.   
Číslo úkolu: B-03-1a-09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DHV CR, spol. s r.o.                                                             Příloha č. 4 
OZNÁMENÍ: 
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV 
PRAHA 5 – BARRANDOV 
 Č. úkolu.:                                                                  B-03-1A-16 

 Odpovědný řešitel:                                       Ing. Bohumil Sulek, CSc. 

 ÚZEMNÍ PLÁN HL. M. PRAHY 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o.   
Číslo úkolu: B-03-1a-09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DHV CR, spol. s r.o.                                                            Příloha č. 5 
OZNÁMENÍ: 
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV 
PRAHA 5 – BARRANDOV 
 Č. úkolu.:                                                                  B-03-1A-16 

 Odpovědný řešitel:                                       Ing. Bohumil Sulek, CSc. 

 FOTODOKUMENTACE 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o.   
Číslo úkolu: B-03-1a-09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DHV CR, spol. s r.o.                                                             Příloha č. 6 
OZNÁMENÍ: 
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV 
Praha 5 – Barrandov

  Č. úkolu.:                                                                  B-03-1A-16 

 Odpovědný řešitel:                                       Ing. Bohumil Sulek, CSc. 

 ÚDAJE KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o.   
Číslo úkolu: B-03-1a-09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DHV CR, spol. s r.o.                                                             Příloha č. 7 
OZNÁMENÍ: 
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV 
PRAHA 5 – BARRANDOV 
 Č. úkolu.:                                                                  B-03-1A-16 

 Odpovědný řešitel:                                       Ing. Bohumil Sulek, CSc. 

 MAPY IMISNÍCH ZÁTĚŽÍ 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o.   
Číslo úkolu: B-03-1a-09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DHV CR, spol. s r.o.                                                             Příloha č. 8 
OZNÁMENÍ: 
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV 
PRAHA 5 – BARRANDOV 
 Č. úkolu.:                                                                  B-03-1A-16 

 Odpovědný řešitel:                                       Ing. Bohumil Sulek, CSc. 

 STANOVISKA A VYJÁDŘENÍ K ZÁMĚRU 
 



Oznámení záměru                                                                                                   
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV                                                                    

 
 DHV CR, spol. s r.o.   
Číslo úkolu: B-03-1a-09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DHV CR, spol. s r.o.                                                             Příloha č. 9 
OZNÁMENÍ: 
NOVÉ FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV 
PRAHA 5 – BARRANDOV 
 Č. úkolu.:                                                                  B-03-1A-16 

 Odpovědný řešitel:                                       Ing. Bohumil Sulek, CSc. 

 DOKLADY ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI 
 


